
НОВА кравецьк а юнія ВИГРАЛА Апеляційний СУЛ ВІДКИНУВ РОБІТНИКИ Й СЕЛЯНИ ПРОТИ (10В- 
СТРАЙКJJW йОРКУ. відклик тов. Арво Ваари ТАНН___

НК) ПОРК, 9-го березня. і «у на пням індустрії жіночого
І la повнім иітінгу загального ; одягу и Ню Порк\ й околиці 
страйкового комітету, що від- ■ буде вестися дальше, 
буяє я тут вчера печеро м, закін 
чено генеральний страйк крав 
цін жіночого одягу. Таким чи 
ікїм мова ІІІд'л Трейде Воркср 
Індостріил Кйіііні закінчила не 
реможно першу відкриту бо- J резня 
ротьбу проти роботодавців і 
їхніх агентів, скебської Іитер- 
нешннел Лейдіс Гармент Вор- 
керс Юиіон.

Страйк був викликаний чо
тири тижні тому й закінчився 
пе|Н'могокі робітників Нова
кравецька юнія виборола юній- j місць увизнення, шістьох за- 
ні умови, між ними 40-годин- суджених віддано нід нагляд 
ний лить-дениий тиждень, для поліції на протяг року, а решту 
більше як 400 шалів в індустрії на протяг пів року. Суддя за- 
і втягнула до юнії тисячі не- явив, що звільняє робітників 
■опійних робітників та робіт- “в інтересі гармонії між капіта- 

т" ниць. і том а працею”.
Хоч страйк офіціяльно від- В понеділок будуть розгля- 

клнканий, проте загальний j дати дальші апеляції бувших 
страйковий комітет проголо Істрайкерів з 1 Ію Бедфорду і 
сив, що кампанія за з'юніоні-j Фол Ринср.

МІСТО МЕКСИКО, 7. бере 
Дієїо Рівера, мекенкан

тарнстів і реакціонерів.
Не тільки залізно дорожники, 

але її інші групи організова
ного робітництва поставилися 
рішуче проти реакційного пов
стання
а проти реакційної мілітари
стичної та поміщицько-клери
кальної клікн.

Одною з ■ причин, чому ва
шингтонський уряд не став но 
стороні повстанців, а рішив по
мирати існуючий режим у Мек
сику, є те, що департаменти 
стенту і торговлі переконані, 
що мексиканське робітництво 

запря
себе в тяжче ярмо індустріяль 
ного визиску.

Редактор фінляндської комуністичної газети “Ванаус” мусить СЛ MAI/1HFPIR VRMTMY 
Іти до вязннці на шість місяців І заплатити 1,000 доларів 
кари. — Канадійська Робітнича Оборонча Ліга, яка боро
нила в суді тов. Ваару, апеляіє до робітничих організацій 
за фінансовоиі допомогою.

зня.
ськиїї комуніст і провідник ро 
бітничо - селянського блішкуВ ЕНСПЛЬОЗІЇ.
що номщував аграрного про
відника Трійну на президента.

РОЗПИРАЮТЬ СПРАВУ БУВ
ШИХ СТРАПКЕРШ. заявилися за урядом.ПУКАРЕІ1ІТ, 12. березня 

З невідомої досі причини в на- 'Чшлоснв заяву про те, іцо йо- 
фтових копальнях коло Море- 10 ®льок виступає проти теие- 

стратний вибух рішнього повстання, яке є ру
хом чисто реакційним. Пін 
сказав," що його група буде no

il Ю БЕДФОРД Мас., 7. бс- 
И місцевім повітовім 

суді почали розглядати вчера 
апеляції 662 текстільиих робіт
ників, що були засуджені дав
ніше за участь в страйку. По
кищо суд розглянув поіїад 100 
апеляцій.

Рішення суду таке, що за-

Апелнційний суд в Торонто 
відкинув б. березня апеляцію 
тов. Арво Ваари, редактора 
фінляндської комуністичної га
зети “Вапаус", і комуністич
ний редактор мусить відсидіти 
Шість місяців вязннці та запла
тити 1,000 доларів кари, або 
відсидіти додаткових два роки 
вязннці, якщо не буде маги 
грошей на заплачений кари.

Тепер черга за робітниками 
в цілій Канаді, які повинні про
тестувати проти засудження 
тов. Ваари н домагатися його 
негайного звільнення.

Канадійська Робітнича Обо
ронча Ліга, яка через свого 
адвоката боронила тов. Ваару 
на роенраві й робила відклик 
проти присуду, апелює за фі
нансовою допомогою від всіх 
робітничих організацій і сим- 
патнків. Вона вказує, що не 
лише треба буде заплатити

1.000 доларів кари, але її вели
кі кошти зроблено підчас рос- 
лрави та в звязцу з апелем.

Головний офіс Канадійської 
Робітничої Оборончої Ліги є 
під такою адресою: 105 ВІочг 
St. W., Toronto 5, Ont.

ні наступив
підчас котрого загинуло 60 ро
бітників, а багато було пора 
нених, з них 8 тяжко. Нафто* борювати повстання.
ві копальні належать до румун 
сько-амернканської компанії. ВАШИНГТОН, ». березня.

З наспівших сюди телеграм по
казується, що мексиканські за- 
лізнодорожні робітники відо- 
грають важну ролю в швид
кім здушуванні повстання мілі-

ДОБРОДЖЕАНУ МОЖЕ ПО
МЕРТИ У ВЯЗННЦІ.

СТРАЙК 70 РОБІТНИКІВ У 
ДЖЕНЕРАЛ МОТОРС.

не дозволить нікому ІТИ

БУКАРЕШТ, 9. березня РуОШАВА, 7. березня Ніч
на шифта в числі 70 робітників м>нський комуністичний про- 
з‘“гул єні дай шап в автомо- відник Добррджеану, що був 
білевій фібрині Дженерал Mo- засуджений військовим судом

на 8 років вязннці, є близький 
смсрти після голодового страй-

СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТИХ РОКОВИН 
КОМІНТЕРНА В МОСКВІ.

торс покинула працю вчера ве
чором. Одною з головних при
чин страйку було це, що нічні KV- 1110 т[ч‘в‘|€ від ~ь± СІЧІІН-

Коли Доброджсану приведе- 
ї но на суд. він заявив,¥іцо не бу-

робітники діставали ту сам\ 
платню, що й денні.

Вірять, що страйксрі -вступи
Інтернешинел Аса- чий або не помре. Добродже- 

сіейшен оф Машиністе. Джан іаІІ>
Монро, торонтонський пред- протест проти румунського бі- 
ставник юнії, виїхав до Отави, лого терору-і проти пересліду

вання робітників та їхніх орга
нізацій.

де їсти, поки не буде звільне ИчеМОСКВА, 6. березі 1-і 
ра відсвятковано тут десят> 
річницю Комуністичного інтер- 
націоналу великим мітінгом, на 
якім були Виконавчий Комітет 
Комінтерна, ЦентральнИїї Комі
тет і Московський Комітет Все
союзної Комуністичної Партії, 
Центральна Рада Професійних 
Союзів і Виконавче Бюро Чер
воного Інтернаціоналу І Ірофе- 
сіі'пшх Союзів.

Комуністичний Інтернаціонал 
поведе переможно робітників 
проти соціял-демократін та ім- 
періялістів, ведучи одначасно 
постійну боротьбу проти всіх 
внутрішніх ухилів, особливо 
проти правого ухилу 

Ленінградська конференція 
Комуністичної Партії відкрива
ється завтра.

ВИБУХ БОМБИ ПІДЧАС ЛЕКЦІЇ КО
МУНІСТА ДЛЯ СТУДЕНТІВ.

ЛИ ДО ІОІІІІ
розпочав голоді вку як

коли довідався яро страйк.

ПРОМОВИ КОМУНІСТИЧНИХ ДЕПУТА
ТІВ У ПОЛЬСЬКІМ СОЙМІ.

ЛОНДОН, 9. березня 11 ідtj|не перемилася комуністичними
час лекції Дж Т. Морфі, ші/- ідеями, і тому навіть недопу- 
роко відомого брнтійського екає до виголошення лекції 
комуніста, дія студентів X комуністом. Це лише підтвер- 
Кїнгс Каледж внбухла бомба, джує, що буржуазія не має 
наповнена сильним вибуховим дійсних аргументів дія оборо- 
матерінлом. Перемішаним і по- ни иинішного капіталістично- 
|хіхом, що спричинив хмари то ладу і тимсамим признає, 
диму і шкідливі випари. Хоч і не відкрито, рацію ієну-

Бомба затрясла стінами ни- ваїшя комунізмові, 
кладовоі салі, вибила кілька 
вікон і розірвала на кусники 
кабінет, в якім була шховцна. 
lia комуністичного промовця 
кинено також малі сірчані бом
би. Кажуть, що ніхто не був

-іМіжнародна Робітнича Обо
рона в Букарешті, яка вислала 
повиту каблєграму до Ню 
Норку, закликає слати проте- 
стацінні телеграми до румун
ського амбасадора у Вашинг-

МОСКВА, 12. березня.
16. березня в Москві відкрива
ється Пятий Конгрес Рад. Кон
грес вислухає звіт радянського 
уряду, а також звіти про пять- 
річні плннн розвитку, піднесен
ня хліборобства, працю коопе
ратив на селі, звіт народиього 
комісаріату військових справ 
та інші.

На
На мітінгу промовляли Ку- 

усінен, Молотов, Бел я Куп, Ко- 
іаров, Кляра Цеткін, Лозов- 

, ський, Маиуїльський і делега
ти від Комуністичних Партій 
Німеччини, Франції, Британії, 
Китаю JÏ угнетених народів ко- 
льоиіяльїіих країн.

Примовці підчеркх вали, що

ВАРШАВА, 15. лютого.
Підчас обговорювання в соймі школи и повні кольонізатор 
буджету освіти, депутат Воли- ського духу.
нень, член білоруського робіт- ------------
иичо - селянського клюбу, ви- ВАРШАВА, 15. лютого, 
ступив з гострим викриттям Представник білоруського ро 
національного гніту, що послі- Оітничо - селянського 
довію й нещадно вживає Поль
ща що-до людности Західньої джет міністерства 
Білоруси й Західньої України, ганьбив від імени білорусько 

Освітня політика польсько
го буржуазно - поміщицького 
уряду в Західній Білорусі, за
явив промовець, фактично є 
політика знищення освіти. Ми ваш з поміж 
спостерігаємо цілковите зруй
нованая білоруського освітньо-1 України. Крім політичного 

1919 року було 4001 гноблення трудящих мас За- 
хідрьої Білоруси, польський 
фашізм гнобить людність За
хідньої Білоруси економічно 

лишилося. В 17-ти повітах За- Тероризована людність, не зш- 
хідньої Білоруси батьки пода
ні 10,854 декларацій, вимага
ючи відкрити білоруські шко
ли для більше ніж 20,000 біло
руських дітей. Замісць 481 бі
лоруських шкіл відкрито тіль
ки 22 білоруських і 47 шкіл 
з двома мовами.

Далі промовець говорить, 
що ці, так звані білоруські

школи, є суттю СВОЄЮ ПОЛЬСЬКІ тоні

ОБХОДЯТЬ РОКОВИНИ ПО
ВАЛЕННЯ ЦАРАТУ.

РаМОСКВА, 12. березня, 
клюбу ; дянський Союз обходить сьо 

I рецькнй у дебатах про бу- годні дванайцяті роковини бе

ЛЕИБОРИТИ АРЕШТУВАЛИ 
13 КОМУНІСТІВ.

ЛОНДОН, 9-го березня. 
Жовті реформісти й посли Ар- 

>шкодженюі, але викладом тур Гендерсон та Джан Світлі 
садя була скоро спорожнена.

Уважають, що п Множення 
бомби було ділом буржуазних 
реакційних студентів, які про
тивляться тому, щоб студентам 
давати лекції про комунізм

Бритійська буржуазія боїть- і значного комуністичного про 
ея, щоб студентська молодь І відннка.

юстиції, резневої революції, яка пова
лила царат. Усі фабрики, скле
пи й держанні інституції сто
ять закриті.

ПЕПЕЕСІВЦІ ВИННІ ЗА НАСИЛЬСТВА 
ФАШІСТСЬКОГО УРЯДУ.

то народу сваволю адмнистра 
тнвіїої влади і сказав:

“Більше половини всіх полі
тпчни.х ВИЗІІІВ

закликали на свій мітим полі
цію, щоб розправилася з ко
муністами, які перебивали про
мовцям. Прибувши поліція а- 
рештувала 13 комуністів, вклю-

Ґазета “Правда”, централь
не люди, вир- ний орган Всесоюзної Комуні- 

трудящнх мас За- ;СТИЧІ|ОІ Партії, в передовіші, з 
хідньої Білоруси та Західньої ВАРШАВА, 11. лютого. На 

повнім засіданні сойму підчас 
дискусії над буджетом з ве-

соціялістів - депутатів, заявив: 
"Ви, панове, смієтеся, бо її ви 
жадаєте робітничої крови. Че
сний робітничий депутат не на
смілиться глузувати з робітни
ка, якого бють у вязничій ка
мері. Українські робітники й 
селяни відповіли на насильство

неї нагоди пише:
"Дванайцять років промину

ло від дня повалення царату. 
Ми тепер в гущі соціалістич
ного будівництва, але ми б> 
дуємо \ ворожім оточенні, 
колі імперіялістичних ворогів'

чаючи Ви.і'яма Галагера, ви
то pyxj
білоруських шкіл на землях 
Західньої Білоруси, а нині з 
них майже нічогісінько не за-

ІИКОКІ промовою про КЛИСОВИН 
характер буржуазної юстиції 

в виступив комуністичний депу- 
■ і тат 1‘осяк (лодзинський тек

ст ільник).
Промовець пригадав події, 

це кольонія, ДОМАГАЄТЬСЯ САМОУІ1РА- що сталися кілька місяців то-

УРЯД РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА НЕ 
ЗРІКАЄТЬСЯ БЕСАРАБІЇ.

ходячи управи, перестала вже 
реагувати на беззаконство. За
хідна Білорусь 
а в кольоніях “усе минає" 
Білорусь
Сутньої вшни міжнародньої 
буржуазії проти С. P. С. Р., і 
польська влада починає зазда
легідь приводити "до ладу" ці 
землі.

влади шестиденною голодін- 
кою. Підчас подій у “Бригід- 
ках” побито понад 100 полі
тичних визііів. Влада боялася,

ВИ ДЛЯ ІНДІЇ. му в лодзинськім та мисло- 
внцькій тюрмах, у варшавській 
тюрмі “ІІавіяк" і недавні крі- 

1 ваві події у львівській вязннці, 
“Бригідках".

Коли Росяк говорив про не
людські умови утримання ио- 

_ І літичних вязнів у “бригідках", 
на лавах ГІ.П.С. залунав сміх.

Тоді Росяк, звертаючися без
посередньо до польської партії

це п.інцдарм майМОСКВА, 16 лютіло, НЮ ДЕЛГІ, Індія, 12. бере- 
Пандіт Мотіляль Негру 

націоналістичний
шоб родини увязнених не по
бачили слідів побиття й не до
зволила побачення

У Такі заяви вже не раз ро- 
"Пріївді" поміщено статткі під І били в ріжиій формі відлові- 

“Бесарабія в бороть- - дальні керівники рад. влади.
Бесарабії! і в С.Р.С.Р., і за

ва. зня
визначним 
провідник, зробив у нарлнмен- 
ті внесок, щоб зменшити ви 
датки в буджеті для виконав

На вас, 
панове, ГІПС-ці, також лежить 
відповідальність за це насиль
ство, бо ви підтримали міні 
сіра Складковеького, коли він 
заявив, шо поліція стріляє й 
стрілятиме в комуністів".

назвою
У цій статті газета, міжбі

ного межами, і в самій Бесараінтим, шипе
Тепер товариство Бесарабців ! бії з великим задоволенням чоі ради як протест проти те 

перішньої системи уряду. Він 
заявив, що ніякий звіт стату- 
тової комісії Саймона не вдо
волить індійської національної 
партії. Нарід Індії, сказав він, 
домагається вповні відпові
дального уряду, як це мають 
самоуправні домінії імперії.

повинно визначити свою даль-j довідалися про рішучу заяву 
шу тактику її Методи роботи в і тов. Лігнінова підчас нідписан- 
звязку з московським нрото- пя московського протоколу, 
колом, а також у звязку з тим. що бесарабського питання не 
шо цей протокім підписала й розвязано й його не розвязує 
ІЧ мумія Чи повинно щось у цей протокол. Це означає, що 
звязку з цим змінитися в ді- ! й далі має чинність nporo.ro- 
яльності товариства Бссараб- пісний -5 років тому прннціп са
нів? Ні. Товариство Бесараб- мовизначення Бесарабії, прин
ців у своїй боротьбі за визво- ціп плебісциту. Чергове пи- 
лення Бесарабії від гніту ру- гання, що особливо хвилює 
менських поміїциків-загарбнн- Бесарабців, це голод у Бесара- 
ків і досі не орієнтувалося на бії. Найважливіше завдання 
війну С Р.С.Р. проти Ру мунії,
як на спосіб розвязати беса-і пануючої кляси і партій у Ру- 
рабське питання. Та й взагалі мені, що ховають справжні 
заява про те, що С.Р.С.Р. не розміри лиха та його причини, 
збирається розвязати бесараб- з яких ос новіш це румунська 
ське питання війною, не но- окупація.

ДЕМОНСТРАЦІЯ СТУДЕНТІВ У ТОКІО.г

ТОКІО, Японія. 9. березня 
Поліція заатакувала й розбила 
парад 100 студентів токійсько
го університету, які демонстру
вали коло університетського 
шпиталю, співаючи революцій
ні пісні, в тон час як лікарі до
сліджували тіло Сенджі Яма- 

викрити злочинну політику мотн, робітничого посла япон
ського парляменту, що був 
убитий пару днів тому шовіні
стичним фанатиком.

ТОКІО, Японія, 7. березня. 
Убивство посла С. Ямамотн з

робітничо-селянської партії ви
кликало політичну сензацію. 
Парламент ухвалив резолюцію 
з висловом жалю з приводу 
убивства посла, але оставші 
сім робітничих послів не голо
сували над резолюцією, за
являючи, що буржуазні посли 
не щирі в своїм вислові жалю.

Після приняття резолюції 
робітничий посол Кавакамі ви
голосив палку промову, в якій 
напятнував буржуазію за її те
рористичні методи розправи з 
робітничими провідниками.

СВЯТКУВАННЯ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ!
СТАРАННЯМ КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАЛИ 

---------відбудеться----------ВІННІПЕГ МАЄ 205,000 НА
СЕЛЕННЯ. В НЕДІЛЮ. 17. БЕРЕЗНЯ 1929 РОКУ

Як виказує обчислення мі
ського податкового департа
менту з минулої осенн, місто 
Вінніпег має тепер 205,000 на
селення
с.іо від 1915 року, KtLiH в Вінні
пегу було 212,899 жителів.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ЛОМІ У ВІННІПЕГУ

КОНЦЕРТ-МІТІНҐ
Є це найбільше чи- „ДЛЯ ВШАНУВАННЯ 58 РОКОВИН ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ. 

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.
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I Shhci w тне C” • or fc -VrAa
день повстин-, у буржуазних тюрмах, що До 

що- і жертв клпсової юстиції буржу- 
трудищі а дії. то число їхнє кожна ви- 

всього світу, як велику істо-1 значити стотисячною цифрою, 
ричну дату. Робітничо-селян- Кили порівняно рідкі судові 
ськнй уряд СРСР призначив вбивства, от як убивство Сакка 
на цей день революційне сил- і Ванзеті, то шо-тнжня по 
то. Це виникає з величезного тюрмах вмирають революціо- 
значіВни Паризької Комуни в нерп, повільно вбивані нестер- 
історїї світового робітничого пучим тюремним режімом, що 
руху. Комунарі 1871 року ifp- доходить до справжніх тортур, 
бали першу в історії людсОДв Je саме діється по десятках 
спробу взяти владу до рук тюрем у Польщі і в Румунії, у 
трудящих. Уся законодавча ді- НоДГарії і в Італії, в десятках 
яльність Паризької Комуни за буржуазних країн, у сотнях 
72 дні її існування була про- тюрем, на засланнях, на катор- 
сякпута клясовим духом. П.і- ч буржуазія винищує її роле - 
ризька Комуна загинула, бо не гірських борців, 
підтримало її трудове селян Тому кожен трудящий v 
ство, бо не підтримав її про- день-Паризької Комуни, вдень 
лєтаріят інших країн.

Велику і трагічну історію чеників пролетарської реводю- 
Паризької Комуни широко ви- ції. повинен пригадати свій о- 

робітнича клясі. бовязок відносно товаришів, 
дальшу боротьбу що боролися за справу світо- 

! проти капіталістів. Наука цьо- вої революції в буржуазних 
го героїчного епізоду не мі- країнах. МОДР має в 43-ох 
шла на даремне. А найбільше секціях 80- мільйона членів, 
продумав і використав цю на- Це багато, 
уку Ленін.

Пролетарі СРСР, що довер- J створити солідарність труди- 
шили переможну Жовтневу тих усього світу в справі до- 

! революцію, ’ безмежно багато помолі борцям революції. За 
завдячують своїм героїчним ! перших 5 років своєї роботи 
попередникам 1871 року. Вони ! МОДР зорганізував 8* - міль- 
перемогли через те, що уник- йона трудящих. Ми не фанта- 
пули помилок паризького про-1 зуємо, коли висловлюємо по- 
лєтаріяту
перемогли тим, що 

; більшовиків, провадячи про- сять раз більше трудящих.
Велика світова клясова су-

18. березня 
ня Паризької Комуни 

і року визначають
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ПРОВІДНИКИ ПАРИЗЬКОЇ 
КОМУНИ, ЩО В 1871 РОЦІ 
СТАЛИ НА ЧОЛІ ПОВСТАВ- 
ШОГО ПАРИЗЬКОГО ПР0ЛЄ- 
ТАРІЯТУ, ВСТАНОВИЛИ ЙО
ГО КОРОТКОТРЕВАЛУ ВЛАДУ 

Й РАЗОМ З НИМ ЗАГИНУЛИ 
НА БАРИКАДАХ ЗА СПРАВУ 

КОМУНИ.

-■
\ :ь.~

Winnipeg, Man., Canada. Ér^ Fî

В ДЕНЬ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.
м намити героїчних предків, му-f

%
і І\ФУтвіі|я*ння напилиwівеької імиерії у Франції з ночаї- jj

ким IV. ии.іітги дали.....пін до дальшої ніеш.ті імперіиліет-
гі.кііх війн в Евроііі. Ніцига.ш їм•<ліні завойовницькі но- (-ї 
іщіпі враз з Наїкммінпм на безлюдним) острові. гасла мі- т. 
.іітарші villa Франції, малі.їм кордони бонапартистської ім- » 
мерії, ■ Неітвлп Наїюлиоііа. зн.ііішплііги Йиги спаді, німці. * 
fl іншії ти доконче наїнмч.іїїіш минернутн Ф|шщіі мала.і ьи- 
ЛІІІЛНИі ЇЇ ВІЙСЬКОВУ ІІс||СНаі у II (ліриці.

їн-иадме праву нанми тії-ї наростаючої ііріімінллііі- 
фіиангонОЇ ї»урж\ а:иі та війсіживої кпстії настроїли прнтм 
mV HujHiHiii не тільки \ віч-1, францу іінііііі пролетарі ht. іі.М" 
м дрібне буржуазію. Гн’зіИ'ргрнніу війни францу^ 
неріялістін — з Лнсгріїю "" сі вікйитчмія Італії . з ц<4>- 
(і.кою Росією за "‘інмалежніеті, Туреччини . іі мінні ж клі
пі аканту рм реакціминги уряду Франції добивали народній 
добробут країни, а наїтун поліції її білий терор щиті сгіці- 
алі<тичннх рибітннчмх організацій і кті алі проти радикалі;- 
но-демократичних організацій ще більше революціонізува
ло французьких робітників, обурювало мііцанетвн та ради
кальну інтелігенцію. Нреійті нііїна Франції з ІІруеіью н 
IU7I) |ніках ще більше нііг.нв'їила й залятічіла емціялкіїі
еуіІЄ|Я‘ЧІІІИ'ТІ.

"Тнмчаеом, як офіційна Франція і офіційна Німеччина 
кидаються у братовбивчу війну, німецькі н французькі ро- 
бітннкн обмінюються мирними і братер. ькнмн ноіушиінми 
Вже ОДИН цей великий факт. ЩО це МЯі; Сім'ї і 110 іншої II II істо
рії, дао нам надію на ясніше майнути — гак писав тоді 
у маніїЬеїті Головної Гади Іітернацоналу Карл Маркс.

"Німецькі браття! В і ми миру не слухайте паш ів за- 
іі|міданців та плазунів, що хочуть обду))іітн Вас. що до дій- 

наст|юїв у Франції. Не ііГДДаїшйтн'Ь ирококації. бо 
війна між нами бу.ін-б братішбіінча війна —- кликали фран- 
мулькі працюючі, простягаючи іїрате|к ьку руку поза імне- 
ріяліітеькі кордони Гайну німецькому приіктаріитоиі.

У відповідь, .гагоніїріпи ирацюнгіі ІІІмеччішн: "ІІерс-

!користала 
готовлячи

Êm

^ Щ -.:. nffy
але одночасно й

;S: мало. Завдання МОДР'у

^ Ж/

lÿjv-c. ,, ..6 С.иі.. уЗЬКИХ ім-
IVÎЖ мWmf ^ Г*«5 *

в 1871 році. Вона бажання, щоб до свого десяти- 
партія річчя МОДР обєднав пятьде-Ч"Г

ж
&

ч & жд лєтаріят на штурм проти бур-
[Щ'; жуазного панування, створила тичка повільно розгортається. 
Ги- непорушний союз між робіт- боротьба йде всюди, де панує 

ничою клясою і трудовим се- капітал. Буржуазія озброюєте»- 
*L '«F* \лянством. Вони перемогли, бо СЯ, створює клясову армію,

вирвали з рук буржуазії осію- створює військову техніку, 
ви її могутности, банки, спеціяльно на боротьбу з пов- 

іВиЬч '' 'фабрики і заводи, знову таки; стайнями трудящих. Число 

, використавши хоч би негатив- ' жертв, число бранців зроста-
' Si; НИЙ досвід комунарів 1871 ро- типе. Перемогу, остаточну пе

ку. Вони церемогли тому, ІЦО І «смогу буде куплено ціною
І обеднуючц робітничу справу великих жертв. Хоч і великий
зі справою трудового селян- уже розмах роботи МОДР'у,
ства, зразу знищили поміїци- його треба вдесятиритн. ІІа-
цьке землеволодіння. Нареиі- ризька Комуна загинула, бо
ті, перемогу дало й тс, що по- була вона самітна. Світовий

І братерському співчував і до- робітничий рух переможе че-

Версальці. французька буржуазія й поміщики в 1871 році замордували коло помагав увесь світовий пролє- рез те, що він дужий солідар-
ияті і'чіиті'|н ьі,пм почуттяе, ми аммякмо, що в наших «ч*|>- 35 qqq робітників і робітниць Парижа і поверх 50.000 посадили в ткірми й вивезли на таріят. иістео пролетарів усього світу,
цях немаї: ні найминннн паціонв-тьіюї ворожнечі... Ми про- засланняі Помилки комунарів 1871 ро- Робота МОДР'у
чінто (юіцясію. що ні ба рп Літ ні звуки, ні вибухи гармат, ні1 в ПСВ0ЕННМХ р0нах буржуазія Болгарії. Румунії. Югославії, Польщі. Фінляндії. ' ку не їхня вина, вони були найголовніших чинників і ви-
перемоги, НІ поражка не зібкггь має зі нмяху. що шровіміпь фашісти |талд а цілого світа, кати китайського пролетаріату — замордували сотки тисяч неминучі в ту добу, коли про-1 явлень цієї солідарноети.
,іо пдная іш пролетарі її \еіх країн революційних борців, а другі сотки тисяч згноїли в тюрмах і на засланнях в пустинних лєтаріят уперше взяв владу и

Пруське ВІЙСЬКО на ШВИДКО побило І.ЧІ|ерІіТіі|Н'І.К> ар- островах. свої руки,
мію. ІІораива французьких імперіалістів на но*;нн(>му Ф|м»н- g 1871 році французька буржуазія розстрілювала й пакувала в тюрми комуна- Найперша м основна причи-
ті з Ііруеісю. шмомення самого імператора Ііаііоліаіна III - pjB а міжнародна буржуазія нині по цілому світі переслідує комуністе, вбиває їх, гно- на иоражки Паризької Комуни 
і «у лі і гае.тЛм лія діїїннії фріїнцу зьких ршіітннків, а наш ар- в тюрмах та на засланнях. — це був брак організованої, :
ду ревгнеміії. Цари скину то з грону, Францію upon поніс- g Память загинувших французьких комунарів і для допомоги тим борцям, що революційної пролетарської
но рссіїублікокі. Користуючись неоріїніізіжанігтю и п<‘- томляться тепер по тюрмах капіталу за робітничу справу — міжнародній пролетаріат партії, брак одностайного сво- <-v-т™ і дивився тьмяно,
іниїднаннтю [икіітннків, буржуазія захопила іпаду н Пари- створив Міжнародню Організацію Допомоги Революціонерам, яка нині числить девять ею єдиною програмою і заліз- Серце немов вогонь,
,кі у свої руки, створивши тимчасовий уряд, гак знаним міЛЬОнів членів. пою революційною дисціплі- Не знав, чи пізно, чи рано,
"Удшд Національної ( її ні роїш П отой уряд "Пан. Пооро- Секцією цієї організації в Канаді с Канадійсьна Робітнича Оборонна Ліга, яка ною авангарду. Молотом било у скронь.
шГ . макет н.іаду у своїх руках, зрадив францу зький нро.п;- несе допомогу борцям за робітничу справу в Канаді і в цілому світі. Ставайте членами Свято Паризької Комуни Холодні схилилися стіни,
таріят. помирився з пруськими імверіялістами іі всю сипкі цЄІ організації і допомагайте своїм братам і товапишам, що за вашу справу томляться ми обєднуємо останніми роки- с’вЦкн німі життя,
;ні|юйну силу наіі|»ашів проти (юбітників власної країни. в TH)p»ax капіталу! ми з днем МОДР’у (Міжна- 3НіІВ- він не єдиний,

Ранком 18. березня 1871 року Париж прокинувся віль- Памятайте. що міжнародні капіталісти готують війну проти першої у світі ро- родньої Організації Допомоги Звиси не мав вороття,
ним містом. Революція перемогла. •< лан .тронного про- щгничо-селянсьної держави Союзу Радянських Соціалістичних Республік! Вони хочуть Революціонерам — в Канаді Знав ' вдивлявся в мури,
лглвріяту й Гвардійців поштам |иийтничнй уряд, і ряд її"- повторити ще в десять раз страшніше діло над радянськими комуністами, як його вчини- Каиадійська Робітнича Обо» Де осічщисц чиїсь імена,
муни. “Ото тнпіч рушниці,, іинсіїувши стоми тисячами лм Версальці над паризькими комунарами! Робітники й фармері до цего не повинні до- ронча Ліга). Ця постанова Промтфив з ними ніжно
сотій піднялось над сто тисячами пілонів без щипок і к.ія- пустити. ! МОДР’у має свій глибокий Про. сонце й бурі,
.нк ь усьому народові — іісіюмоїтн ami нмс|гііі . гаї, шіисуі g день Паризької Комуни памятайте. що за ту справу, за яку боролися й загину- грунт. Поражка Паризької Ko Може вертає
очевидець отой у|иі'пнтііїі день обрання роїіітіїїічого уряду ли паризькі комунарі — тепер боряться комуністи й комуністичні партії цілого світу. муни перейшла в дику орду 1,0 веєняяому пахнуть СМЄ[>ЄКИ
Паризької Комуни. Паризька Комуна вмерла — хай жне всесвітня Комуна! білого терору. 35 тисяч па- 1 бурцують карпатські ліси,

18. березня 1871 року робітництво проголосило Париж__________________________________________________________________________ _ ризьких пролетарів загинуло Може вертають лелеки
вільною Комуною. Новий лад, встановлений паризькими • нід рук оскаженілих верса;ь- 1|а Р'Дн* ставки,
комунарами, т)яів»в всього дваміпщі. Імім-рія.тіпч'ькі ній- II 1 С Д D Іі У Д ПІ ДІД ТІІ Й РУІІ ців. Біля 50 тисяч заслано. Па А може туркоче літо,
ськ» й буржуазія затишнії у морі к|юші усні Комуну нраз |J П D А Г ГІ п П Д І і ІгіАІ Л Л ОЛПі ризький пролетаріят втратив Золотом буйних пшениць,
я її горойсукіїмц комунарами. ІЗ Г v героїчній боротьбі десятки Пахне надіями жито...

Розгромлюючи Паризьку Комуну, французькі Імнсрі- ,І "НиІ' тисяч своїх кращих синів. Між- І падав до долу ниць.
місти міркували нанести cmc|«thiiü удар революційному ру- На барикаді, вщерть залитій кров'ю, ----------- народне товариство допомоги * цілував холодний камінь,
хоні пролетаріату 'Гак історія свогочасннх днів повчила Хлопчатко літ дванацяти з товпою- Буван здорова' Не с\муй борцям революції не могло Роздирав сорочку стару,
не ТІЛЬКИ французьких, але її ІМНОрІЯЛІСТІВ усього світу. Бойців салдати захопили разом. _ |lt. П".К1‘Ч Ие плач' -До ' )ади вибрати знаменнішого днч. 1 ГРУДИ роз'ятрені рани,

Іюрезснь Паризької Комуни створіш нобідннй |*‘Волю- Ти з ними був? — Так. ми були там разом. цс клич менс а поцілуй щоб відзначити роковини сво- Притуляв до стін, Я вмру !
ціїїнінї Жовтень. Ну, так тебе ми розстрілять повинні. ц ,jJV на оарикади еї діяльности. МОДР не тіль- “Я ВМРУ й нс побачу світу,

58 років назад французькі імперій.іістн її буржуазія У чергу стань. Піднялись цівки рядом. це залишусь я чуєш? ні ки допомагає увязнеиим бор- У*1"'*; пахучих зірок,
ро.іГ)міміин Паризьку Комуну — 11 років тому пролетаріят Блиснув огонь і впали коло стінки цим революції родинам тих, Вишні білявого цвіту,
|юеііїської імперії, і «о. trj м і м 11 ні 1111 царат її лад капіталу, вста- Товариші його по барикадах. Брати там умирають... що загинули, він провадить у Рідних хаток !
повив у себе комуну Радянського Союзу. Через Ні років. Дозвольте. меївив він до старшого і са.ідаг, Не плач даремно по мені... всіх країнах світу активну бо-
і« жовтні 1UI1 року, нролі.тарінт царської Росії повторим Піти додому, щоби попрощатись Пора... уже стріляють... ротьбу проти білого терору,
діло комунарів з оиі.ншм успіхом її ширшим розміром. З моєю матір'ю. Я повернуся зараз. Куди?... Що хочеш ти?.. Завдання його величезні. Ви-

Сняткушчіі 88 роковини Паризької Комуни її смерті А хто тебе примусить повернутись?
ьч»мунв|й*. що піну.т на іїарнкадах Парижу. Т|ячїа намита- Ти хочеш утекти. — Ні капітане, ні! 
ти, що капітал готовить паризький пог)юм ,іля існуючої ко- — А де ти живеш? — А там. біля фонтану,
мунн в Ічнянському Сов ні. За|іаз .т(«оятм-я псі імнсрі- Ну, добре, йди... — Гей, ошукав хлопчисько
ялістські К|шнм. -ІГциікі виміну скс|ювуюгь II І юти СІЧ Р. Старого капітана, ловкий на рбман, п~

і 'крізь на всіх ф|мигтах шк-Н-іюс каніпи наступ на визволь- Сміялися салдати між собою
ний рух працюючих, змагаючи до того, щоб в крові здави- 1 змішувався грубий їхній сміх
ти жевріючу вже революцію, як оту Паризьку Комуну. Зі смертним стегном, з хрипінням тих.

На ііоготівля й шїройиі фашістгЬкі погроми імперіаліст- Хто умирав і корчивсь під стіною.
сі.КІІХ хижаків іцніцюючі мусяті, відінівістн. На нііїнх. Що Вмить жарти замовній. Весь отряд
її ГОТОВ.ІЙТІ. імисріялістн проти Радянського Союзе, інмілс- Не вірить —• дивиться: до них назад
таріят мусить бути готовий на рє'Віиюційшиї Жовтень. Жов- Засуджене хлопятко смію 
ті'нь тшгпіту|иіп(кигтатяту по всіх країнах усього світу. Іде,.наблизилося, стало

Хай на звалищах Паризької Комуни пошта не Комуна До стінки й гордо їм сказало: 
всесвіту. — Стріїяйте! Я прийшов!
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день святкування 58-их роковин 
Паризької Комуни памятайте:

В
І НИХ

це один з

В ТЮРМІ.
(Уривок з поеми.)

весна.

•‘Може з ясною косою, 
Дзвінко брязчать жнива?" 
До грат тягнувся рукою,
А друга була нежива;
А другу кати поламали,,
Як з серця тягнули слова : 
“З ким ви звязок тримали? 
А-а!”...

Постій!.. міряється їх шалом білого те
рору майже в усіх буржуазних 
країнах.

Вистарчить вказати, що за 
даними МОДР’у за 1927 рік 
загинуло в класових боях по- 

скрізь грім, j над 65 тисяч борців революції.

Чому ти стала рада?...
О, мене, й ти зо мною, в бій? 
ііа смерть, на барикади?

Вже ніч пройшла... затих “Воле, хто викрав тебе, воле! 
Панський украв закон,

з них біля 60 тисяч у Хіні, і Розідрали тебе серед поля,
, Серед 58 буржуазних країн, де Серед гір, Смерек, сосон! ' 
працює МОДР, нема майже ні Л пав і дивився важко, 
одної де в революційному си- ' ^Ma могильна — тюрма...

„ но димові МОДР'у порожня !
Товариші! Відмовляйте ne- була-б графа вбитих. ІДо-ж до : 

редплату на “Українські Ро- числа борців, до числа 
бітиичі Вісти"!

1 Не чути канонади,
Навіки вдвох — і мати й син 

' Лягли на барикаді.

//е/оеА.іяв ПікіуЛотко.
Невже не вмре царство пан

ське,
! Невже надії нема?...тих

! борців революції, що нидіють <1. ТуїІЧІІНСЬКи,II. Гю.'о.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 16. БЕРЕЗНЯ 1929. Сторона 3.Число 32.

перш нимтии ЧИТАЙТЕ ТА ДРУГИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ! ММЕНЬІІ комунаріV
В боротьбі на барикадах Па- на барнкаи Діти йшли разом 

Комуни брали участь1 з батьками й матерями,
' йшли туди допомагати доро 
слйм.

Починаючи з нинішнього числа—"Уираїнсьні Робітничі Вісти" виходитимуть 
на шість сторін три рази на тиждень за ту саму передплату.

Слідуюче число ••Уираїнсьиих Робітничих Вістей" вийде на 8 сторін і буде при
свячене десятилітнім роиовииам свого існування.

* вониризької 
не тільки до|$ї*лі а й діти.

Гаврош був безпритульний, 
вуличний хлопець (французь
кою мовою, гамен). Ще підчас

Ось уже майже 60 років ми що зазнали яечуваніїх т-граж 
ну .то а тих часів, як пролета дунь під чаг облоги Парижу, і 
[,ігг Парижу зробив спробу дрібео - буржуазних патріотів 
и-тяяоиитн еипві власну владу і роздратованих погано». пораж 
— ІІарпііжу Комуну. ГероТч кою та
не повстання. що перемогло на 4. н< |ні на. що ганебно капіту 
ко|міткий термін, ЛИШИЛО но <ч> 
бі НЄВИТ|ЯВНІ СЛІДИ в ф|МіИ
цу.ажі м пролетарі яті. І По-року 
і<з ятки тисяч Пролетарі» схо- режі було сприятливим для ди. де живуть і працюють робітнияи! 
дятьгя, щоб вшанувати память 
100,000 жертв французької бур 
жужзії на ті місця, де відбува
лися |Южтріля І Пер-. йішез,1 по зб|юю .ця обо|«інн міста
Момняряяг, К.ТВДОВШЦЄ Кліші і Буржуазія майже вся втекла, редплату. складаймо пресовий фонд! 
т. дЛ Але не самі спогади під- коли наблизилися німці, до по ; 
носять дух французьких робіт- чатку облоги, и ті, що ліпші 
иііків, коли вони проходять лл ии-ь, тікали негайно після при ; 
вами поні місця бойовища. Ні, чинення облога, налякані зако

І На барикадах.

Десятилітній ювілей "Уираїнсьиих Робітничих Вістей" святиуйтс по цілій 
не< гі|юможні< тю уряду Канаді мітінгами і яонцерт-мітінгами в неділю. 2*. березня.

В історії Паризької Комуни 
е багато випадків героїзму 
маленьких комунарів.

На вулиці Шато Д’о салда- 
ти буржуазії ведуть наступ на 
барикаду. Ось забитим падає 
юнак, що тримав прапор. Але 
прапор не впав, його підхопив 
маленький хлопчик. З барика
ди він загрожує маленьким ку
лачком ворогам комуни, що 
вбили його батька на цій бари
каді.

революції (до Комуни) він ра
зом з дорослими бився на ба
рикадах. Коли не внстарчило 
куль Гаврош вибіг наперед пі і 
ворожий вогонь і почав зби
рати кулі в забитих салдатів. 
На нього, мов з підрешітка, 
сипалися кулі, а він лише смі
явся й виспівував веселої пі
сні, доки одна з ворожих куль 
не примусила його назавжди 
замовкнути.

Ось такі гамени брали у- 
часть у боротьбі за Комуну, 
не боячись смертн.

Хто вони, звідки взялися ці 
діти вулиці?

Вони 
бітників, 
наприклад, велика сім’я, їжі на 
всіх не вистарчає: доводиться 
йти геть. У другого вмер^бать- 
ко, нікого з родини більше ье 
має. І знову йде такий хлопець 

І на вулицю шукати шматок х.іі-

Зробім "Українські Робітничі Вісти" масовим боевим органом уираїнсьиих тру
дящих мас Канади!люпин перед пруською арян.ші 

(Тііинідншін ння сил — вій 
ськових і соціальних, — в На Поширюймо їх серед робітництва лісових та майнерсьиих иемпів. фабрик, всю-

повстання. Національну ґвар 
дію було утворено з паризького 
населення, що йому було роада

Два тижні від 15-го до 31-го березня — це ювілейні тижні нашої робітничо- 
фармерсьиої преси, тому щиро в цих тижнях попрацюймо для неї!

Приєднуймо в цих тижнях своїй пресі нових читачів, відновляймо залеглу пе-

Гострім свою організаційну, освідомлаючу й культурно-освітню зброю — ро- 
бітничо-фармерсьие друковане слово!

На другій барикаді сад датам 
пощастило зруйнувати части
ну барикади. Один з комунарів 
виходить вперед, щоб замуру
вати зруйноване місце, але па
дає дабнтий ворожою кулею.

Хлопчик 15 років переска
кує через огорожу 
довідатися, чи вбито товари
ша, чи лише поранено.

Кулі.„.розсипаються градом, 
але маленький герой спокійно 
підходить до вбитого, зкидае 
з його голови кашкета й вер
тає до барикади.

Герой Тіебо.

Постійна армія була ітіослі виявили комунарі! Ko- району, уряд :—справами кра буржуазія утворили И|кітн Ко
ні подумаєш, що нони не зачс- Тци. 11с будсмо-ж переходити муті дуже міцний бльок. Фран- 

досвід, що вони споді маються 11І1СНИЯ Комуни 2)Ь-тіісяч салда пили Французького Банку, бо цієї межі, іцо і і (-ганить нам цузька буржуазія вдруге пока- 
иооторитм цю спробу, бомсти- іів (кТу.'іЯ|ИШЇ армії відмовили "Царцж, цс ще цс вся Фрак наша програма і тоді країна іі іала своє люте* класове лице, 
тіи-я іа Комуну і в-іятн кладу щ підкоритися наказам своїх цін". Старий комунар Камслі- уряд щасливо іі гордо плеека- Придушення Комуни суіцюио- 
и свої руки і командирів. Нони віддали іх на — член нашої парті тепер, тимуть цій нашій історичній |и- джув.а.ки ь такими жахливими

Паризька Комуна була пер- і ікціодньому гніву і .чинилися —. з гордістю рої-нові дао. що ко іиііюції”. А в цей самий мо- крівивимм репресіями, яких не 
тою сіі|иібоір п|икі«гГ(іріяту у ні; иа[юд (юзетрілюнал і'снсра ,-щ Комуна впала, всі рахунки мент Trop уже нотував ревніші шиє історія.. Китайська буржу 
твори гіг власну владу. Нона на :. і і в . Іскоита і Клсманя Томи на французького Папку були к Чия; можна краще показати, азія в наші дні може тільки по

Наміси,', битися, Ііобноиу пораді.имі. ВІН ЦИМ 
вони браталися з народом. У- пишається більш за нсе в жнт- 
рядові маці опальної обо|иіни ІВ' ТІ

вони хочуть показати, що вони ютами 
вважають досвід Комуни їв свій ісморалі.юканаV В день оголо діти паризьких ро- 

У одного робітника
він хоче

І-ПСОВО ІЮСТЦВИЛа ТІ М|іоб.Н:МІІ.| Мончпіггрі 
що їх |и)звязатн повинна всяка 
П|юлкта|м-ька |и-во.іюція. Вона 
була вказівкою, вона була цін

що пе|я'яажн,г частина комуна- вторила іх 
рів не розуміла ще класового 
характеру боротьби, яка почз І найвищим історичішм ирпк.іа

дим дія Фііаннузького njмз.іита 
Пін і топися готуватися

баКомуна була й . ішііаєтм-и “Не було їжі".
Вона зберегла майже поп- 

лишалоея нічого іншого, як шу HV свободу друку і д.'онтррено
кати Притулку в провінції. Пін .поцінні газети, закриті Кому 
і зцрбин це, инруигНвінії до Пер мою вранці, увечері виходили 

Головна помилка Комі

Один з комунарів описуєчасі,.
нош наукою .дія них наступних 
іі|юлєта|іеьких революцій. Ось 
чому вона вкупі з руською |н1-іеал*і 
полюціє». є нпйзначіїіііііій до- нн н тім, що вона дала змогу рі

Ие зважаючи на ці тенденції такий випадок:
Коли Комуну вже перемо

гли, буржуї розстрілювали ко
мунарів на паризьких вулицях. 
Буржуйські суди майже всіх 
присуджували до розстрілу.

На одному з таких судів су
дили 15 дітей віком від 11 до 
16 років.

їх допитує салдат.
Дюре, — питає салдат, 

що робив твій батько?
Він механик.
Чому-ж ти не працював.

ріяту
що обмежували рух, не жижа- піти за цим прикладом, утіка
ючи на кампанію наклепу пер- пені його помилок. Не дарма, 
еальеькоїо ура і\. що мав пала-! ііч|іілн>»ічи повз стіну Комуна 
годжепіііі звязок з усією провій-j ріп, щкілєтарі Парижу співа- 
цією, тимчасом як у Комуни І юп, Кармаиїхдіу: 
цціго звяаку зовсім не було, на-і 
ризький рух викликав значні і 
відгуки в усіх пролетарських 
центрах. В . Ііоні, в ЄічгнЕть-| 
єні, в Ма|и-е.іі, в Пнрбоні, в Mou

ille більшу сміливість вин 
вив Тієбо, якому було 14 рознову і поширювали но Пари

жу брехливі новини та иакле 
Комуна зробила десятка

КІН
Пін пішов шукати їжі для 

голодних товаришів, що ли
шилися на барикадах.

З надзвичайними трудноща
ми пощастило йому принести 
дещо з їжі й бочонок вина.

Але раптом ворожий наступ 
і довелося залишити бари

каду, не попоївши.
Тієбо сердитий 

ремно пропала.
Він бітом вертає до барика

ди, яку засипають бомби. Смі
ючись під кулими іі бомбами, 
Тієбо вибиває дно з бочонку.

Не пити їм нашого вина!
Раніш, ніж піти з барикади 

й нагнати своїх товаришів, він 
убиває ворожого офіцера.

Вертаючись, він зустрічає 
віз із пораненими, що ним ні
хто не керує й коні мчать під 
кулями.

Тієбо скочив на воза й ви
віз поранених з вогню.

Борніті,ся до останнього.

свід міжиародньопі пролетарі організуватися поблизу неї вла
я ту

1111
ді буржуазії та поміщиків. Як подібних помилок, 
відомо. Національне Зібрання в бракувало ясної програми, 
переважній більшості склада- бракувало партії, що цю цро- 
л(іся з мешканців сел. Завдай- ,.рІ1Му сформувала-б. Соці ялі - 
ним Комуни повинно було бути , ТІ1, члени 1-го Інтернаціоналу, 
повне знищення цих сил рані 
ше, ніж помп одержали військо

Не шшадково, що Маркс і Ле
нін були кращими істориками 
Комуни, що вони зуміли витяг
ти з неї всю її науку для 
майбутніх революцій. Мова не 
йде, певна річ, про рабське на 
слідуваиня Комуни; така так
тика знову прнзвела-б повстан
ців |юбітііикіп до поражкн. В 
1905 році ,'Ієиія говорив:’

"Нам не т|*‘ба брати у lie ли
ках борців 1К71 р. слова “Ko 
муна", нам не треба сліпо по
вторювати їхніх гасел, але ми 
повинні |юзіб|іатів-я н тім, що з 
їхньої програми і їхніх вчинків 
нам підходить, що а них можна 
прикласти до становища в Ро
сії".

Хай живе Комуна, 
її гармати та її рушниці. 
Комуну розбито,
Але не переможено.
Вона ще візьме своє...

Цей реванш Комуни — о бо
ни.пік французької компартії 
підготувати його.

грали в ній велику |ю.го, алі 
їх було мало. їхня власйя ди 

ву допомогу Бісмарка. Бісмарк ,.цИПЛ(І|а була дуже слаба, во
пельє, в низці ІНШИХ МІСТ 1111- 
Н1І1С.1ІІ комуіиьііетичні рухи. 
Всіх їх було ішшдко иридуиіе- 

Вонп ве.ніе|н‘Чііо малий 
більшу МІЦІ,, КОЛИ-б 113 них 
звернули увагу паризькі рево
люціонери, але ноші про це 
майже не думали.

праця да-дозволив відпустити кілька еот (Ш Hj н HK0MV j,aaj Н(. були цен- 
тіиііч військових бранців. Щоб ; тііалізованою, днецн плі нова нош Жіік До/мо. як він?110.
ііє|н-іь'іьці утворили а]імію іі|Ю- 
ти Комуни. <’корнетуііаннтси 
з ціяіго, Trop цілком реоргані
зував армію і цілі,коня місяця
ми пізніше потоп нн Комуну н 
кропі. _

Tai;, ііе знижаючи на епріїят-1 ц|я И( 
лині обставини на початку ру 
ху. Комуна не зуміла викорн- цузьких обєктипішх умовах у- 
етащ до кінця всіх ічіл, що бу- творення такої партії бу.ю-б

справою дуже тяжкою. Ще не 
Однак, Комуна и(іонола низ- було досить розвинутого про ік

ну заходів, що довели її інтер- таріяту, промисловість лише 
націонал ктсьнніі і іі|юлєтар- повільно а'являлася на світ. В 
ськніі характер; вона знищили ; irjioTTinary соціялістам, що на- 
(нч'уляріїу армію, заміннвши її магалнея ііоншритн Комуну. 
озб|**ашм іі;і|юдом, нона скаеу- дрібно-буржуазні елементи ба- 
вл.та плату за .житло, встанови-, чііліі в ній лише засіб добитися

автономної ти міського самовря
дування. Вони не намагалися 
поширити руху и усій Фран
ції, ноші ввесь час надіялися на 
мирну угоду з нереальними lia 
їхню думку, висловлену най 
старішим членом Комуни на гіо 
чатку її ]юбіт: “Комуна повнії 

Скільки на завідувати місцевими епра 
вами, департамент — справами

Тому, що для мене не бупролетарською партією, що зо- 
ссреджувн-'іа в своїх руках усі 
ВІІІЄІ,К()ВІ, політичні й соці я. іь

ло роботиБРАТАННЯ САЛДАТІВ ІЗ 
СТРАИКЕРАМИ. Буваре, чого ти стан ви

хованцем комуни?
Щоб було що їсти. 
Коньокдь, ти був внхо 

ваннем комуни?
Так.
Чому тй

ні починання і що спиралась на 
широкі маси робітників 
кої партії, що бе ї неї [кволій 

перемоїтн. у Ko 
муни не було. В ТОДІШНІХ фрин

і’а Маси ііістиііктог.но іпічуиа.пі 
елю'ии ті й іихміідкіі Комуни. В- 

и|юроб.іену часами.

Страйк металістів на кора
бельнях у Бордо триває, ке 
зважавши на загрозу під
приємців звільнити всіх робіт
ників, які не прийшли на ро- 

поданнх на депутатів соція.іі боту 11-го лютого, 
стій на останніх виборах. На
впаки, вагання дрібно-буржуаз- стину телеграми, що її наді

мол; волинця
(4-об. ІИВО (Юбітиика чи, ясно вид
но на збільшенні числа голосів, залишив свою

сім'ю?
— Тому, що в нас не було 

хліба.
Французькі робітники, в свою 

чергу, можуть прикласти ці 
слова Лені ноні до себе. Ні їм, 
ні французькій компартії так 
само нема иот|іеби іюііторюватн 
Комуну в усіх подіюбицях: ста- 
нонпще в коргіц зміннлоі ь, са
мої схеми Комуни не можна бу- 
ло-б пристосувати тепер, — 
але ми нинішні її внвчатії, ана 
лілуватії її, з|юзумітн цю пер
Illy СП|Юбу П|Н)ЛКТІІ|НЧ,КОЇ дні;
татурп у Франції, цю першу 
спробу встановити еоціялістнч- 
ну державу.

Пвпчайно, Комуна складала 
ся з дуже ріжноманітішх елє- 
ментів: беа|юбітних (юбітників.

ш на її боці “Іманіте” сповіщає, що ча

Скільки разів ти стріляв? 
— І і’ядесять.

Леско, чому ти залишив 
свою матір?

Тому, що вона не мала

них патріотичних елементні, їмо 
примішалися до руху з самого 
його початку, і протягом часу 
зростали 
ний д ія цих настроїв тістун 
франко-магоніїї у білому одязі, 
щоб добитися замиренни між о- 
бома сто|иінамн, ко ні військо 
Комуни І ВІЙСЬКО Ис|и а ІЬЦІК би
лися її,- на життя, а на смерті.. 
Кдніїо iipaiui.il ним шляхом для 
Комуни була боротьба до кін 

Хитання дрібно бу (окупа
них е.ієментів вели до послаб
лення Комуни, до її поражкн.

Французька й міжнародна

слано спеціяльним коресиом 
дентом газети Із Бордо, 
тримала цензура, бо в ній, як 
згодом виявилося, сповіщало
ся про братання страйкерів з 
салдатами залоги в Бордо. 
Салдати-піхотинці, не зважаю
чи на загрози офіцерів, пле
скали стра’йкерам, що демон
стрували, співаючи антимілі
таристичні пісні, салдатн-артн- 
лєристи теж вітали страйкерів, 
які демонстрували шаіед їхні
ми касарнями, сіііванфи ‘Інтер
націонал”. у

за

Особливо ха(шктер-
Коли Комуна вже доживала 

діти й доро-останш години 
елі боролися до загину.

На одній з барикад б'ється 
хлопчик, Ваксів'єр, 1.1 років. 
Його вже поранено, але він.

чим мене годувати.
А скільки в неї дітей?
Троє.
Ти був поранений?

— Так, кулею в голову.
Голод робив цих дітей гаме- 

безмритульними. В )- 
нн покладали надію перемогти 
буржуїв і завоювати собі кра
ще життя.

І не тільки діти вулиці йшли

іа макеїмум плати урядовцям 
у її тисяч франків; відокремила 
церкву від держави, конфіску
вала церковні маєтки; знищила 
нічну (ніботу н пекарнях; дала 
чу.коіемцнм права г(ю\Іадян- 
етва в Комуні і т. д., і т. д. Ііо- 
руч цього, нона виявила сла
бість і нерішучість, 
помилок, боязкості! і навіть на

не помічакічи, стріляє далі
ІКІМИ

Так за Мфаву Паризької Ко
муни боролися поруч з робіт
никами їхнідіти.

ця

ЖИТТЯ І ВЧЕННЯ ДАРВІНА. У великій добре обставленій їдальні зібра
лась цс я родина на обід. Родина була велика. 
За столом гомінко й весело. Спочатку не помі
тили, потім оглянулись бракує за столом ма
ленького Чарлса. Хтось.із старших пішов ш>- 
катн його. Чарлса найшли в повітці, в кутку, 
з заплаканими очима. Хлопчина доходив роз
пачу. Після довгих розпитувань і ніжних ласк 
матери він, нарешті, сказав причину свого 
плачу.

же подобалося це заняття,' і він знову декільки 
разів повторює свій подвиг і уперто вимагає 
похвали від старого робітника. Дідові ци істо
рія набридла, іі він. видимо, прохолов до від
важних досягнень хлопчика. Чарлс іще деякий 
час продовжував радісно закликати діда, але 
той з холодним спокоєм продовжував свою 
незрозумілу працю біля огорожі. Чарлс не ви
тримав такої кривди. Полились гарячі, рясні 
сльози, й він упав з деревця, прибитий не стіль
ки падінням, скільки незрозумілою жорстокі
стю й черствістні ЛЮДСЬКОЮ. \

лодих будівників. Все це справжнє, важливе й 
значне будівництво ні в чому не поступає бать
ковому будинкові, тільки трохи менше, та на 
те іі воші з Катею маленькі. Всі їх будинки 
з левадою, садом і теплицею містяться в одній 
невеличкій ямці, недалеко від червоної, цегля
ної огорожі. Та саме ця огорфкн є запорукою 
того, що їх діло Справжнє і тривке. Бо ого
рожа справді тривка, справжня.

1 ще більш пощастило їм сьогодні з проми
словим будівництвом. Ідея, розуміється, нале
жала Чарлсові, а здійснювали вони її вдвох з 
Катею. Здійснили швидко і блискуче: збуду
вали за дві х<ЇР|ини фаянсовий завод, точні
сінько такий, як у дядька Джоса. Вони багато 
разів бачили цей завод, коли їздили в гості 
до дядька Джоса в сусіднє місто Мер. Про 
успіхи дядька Джоса і його завод вони багато 
чули це було діло важливе й велике в бу
динкові Дарвінів завжди про цей завод гово
рили з повагою й похвалою. І от завод ма
леньких власників зовсім готовий. Такі самі 
високі димарі з бузини, величезні корпуси із 
трісок, закопаних у землю, брама, вікна все 
як слід. Навіть дим пустили з димарів, запа
ливши папір унизу, під великим заводським 
димарем.

Новий будинок з прибудовами, а потім фа
янсовий завод були урочисто показані всій ро
дині, а також і дядькові Джосові, що гостював 
у них сьогодні. Всі хвалили, й суворий дядько 
похвалив.

Він виявляється уже зовсім не такий суво
рий, очі в нього променисті її добрі.

(Далі буде.)

НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКОЇ КНИГАРНІНшае ми починаємо містити дуже цінну й повча

ючу розвідку про “ЖИТ]Я П УЧЕННЯ ЧАРЛСА 
ДАРВІКА”. Є це дуже популярно написана розвід
ка про одного з найбільш вчених людей, нкнх знає 
кторіа людства. Мало е в українській мові кни
жок вето великого вченого та про його науку, тону 

дуже радимо шипим чнтачан не тільки прочи
тати цю розвідку, але й пильно її перестудіюелти, 
а вона дасть ключ до творів Аараііа.

ви завжди дістанете найкращі 
І найновійіі книжки: оповіданім, 
повісти, романи, наукові, еконо
мічні, соцікльні І ин.

У НАС Є:

Виявляється, його на смерть скривдив ста
рий робітник, каменяр. Справа в тому, що 
Чарлсові дуже подобалось дивитися, як старші 
хлопчики лазять на дерева. Він довго й мовчки 
заздрив їх спритності й хоробрості. Коли в са
ду нікого не було, він почав робити спроби сам. 
без сторонньої допомоги викарабкатись на не
велике грушове деревце в саду, коло їх будин
ку. Довгий час йому не щастило, хлопчик не 
в силі був на своїх рученятах піднятися й без
помічно падав з найближчого сучка на землю. 
Та Чарлс не зважав на це і знову й знову 
повторював свої спроби.

Нарешті йому таки пощастило вилізти на 
деревце. Він був цим так захоплений, що по
чав голосно висловлювати свою радість гучни
ми вигуками. Та йому все-ж не щастило в са
ду в цей час нікого не було, крім діда-каме- 
няра, які 
дід яла р
Чарлсовогд) від сусідньої садиби. З сяйним 
обличчям і блискучими очима хлопчик голосно 
оголошує дідові свою перемогу. Дід похвалив 
його. Чарлс злізає, ще раз піднімається на 
дерево і знову хвалиться каменяреві Той 
знову його хвалить. Маленькому Дарвіиові ду-

Вагатнй вибір театральних під
ручників для великих І малих 
драмгуртків;

Найновіші журнали з Радянської 
України;

Ріжні ноти дла хорів І сольо- 
співів;

Ріжііі музичні Інструменти;
Перуки, мальовндла, все потрі

бне для драмгуртків;
Грамофонні рекорди й грамо

фони.
ЖАДАЙТЕ нашого катальога.

Розділ І .

ЖИТТЯ ДАРВІНА.
Незабаром доля посміхнулась бідному, ма

ленькому Чарлсові.
Був гарний серпневий день. Як зачарований 

стояв розкішний сад Дарвінів. В саду, як зда
валось Чарлсові, нікого вжі? не було. Сонце 
схилялося на захід. Батько Чарлсів, лікар Дар- 
він, пішов до себе в кабінет приймати хворих; 
їх у прийомній було дуже багато, декільки 
чоловіків, а більше жінок і дітей. В їдальні 
метушилися служники, готуючи СТІЛ на вечір
ній чай. В сусідній кімнаті поруч з їдальнею 
сидів хтось із старших братів і читав

В саду-ж один лише Чарлс.
Попрацював він сьогодні не погано. Велику 

кількість праць перероблено. Збудували вони 
сьогодні вдвох з сестричкою, білоголовою, 
з блакитними очима Катею, і великий розкіш
ний будинок, збудували и не погану теплицю, 
точнісінько таку, за якою доглядав батько ра
зом з садівником. З будинку, що в ньому 
господарями будуть лише Чарлс і Катя, скляні 
високі двері з ручкою з коштовного прозоро- 
синього каменю ведуть просто в теплицю мо-

t. Дитинство Чарлса Дарвіна.
Нам дуже добре знайомий звичайний пор

трет Дарвіна: величезний”, дуїкий череп, велика 
й розкішна борода, прямою, густою щіткою на
вислі брови, глибокі під ними очі, надто показ
них розмірів ніс і порите зморшками велике 
чоло.

Разом з книгарнею міститься 
ІНФОРМАЦІЙНЕ 
ЬЮРО, яке даа всякі поради, ви
конує ріжні припоручення, пере
силає гроші до старою краю, енбі- 
рае афідейеіти, продає шнфкартн.

Обслуга ТОЧНА И ДЕШЕВА.
Можете самі переконатися.

ФІНАНСОВЕ

Від цього портрета, поважного й суворого, 
дуже трудно перейти до думки про чотирьох- 
літиього хлопчика з червоними щічками і швид
кими, жвавими оченятами.

Тимчасом уже за самого раннього дитинства 
у Дареіна стали виявлятися не зовсім звичайні 
нахили й поривання, ріжні дивацтва й супереч
ності. Полохливий

Лишіть на адресу:

W0RKKHS AND ГАВЖЕЮ 
BOOK ВТОВК

лагодив кам’яну огорожу, що від- 
ікішннй сад лікаря Дарвіна (батька

в той же час упертий, 
ніжно-мрійний і разом з тим настирливий в 
своїх маленьких прнмхах він уже й тоді ви
являв ті риси характеру і розуму, без яких 
неможливо було-б здійсняти його велнчиього

або

INFORMATION A FINAN
CIAL BUREAU 

650 Selkirk Ave., Winnipeg.
і
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cКоли ■ КПЗУ наступив роз-1 його, знесилений організм, не 
лам. в наслідок «кого бувші видержав останньої, тяжкої, 
керовннча група ЦК КПЗУ о- операції і дня 13-го лютого він 
сталася поза рамками naprij ' попрошав нас на все.

До цілого дайцюка жертв, і Ііерсконукічися з дня на так Комінтсяру. тов. Скрипе Крім робітничої 
шо їх поносить робітнича кж- День, шо успішна боротьба з остався на далі в лавах партії, якої посвятив все своє знання 

бороті !' польським імперіалізмом мо- — но стан його здоровая не та сили, він осиротив старень- 
I же бути ведена тільки під про- дозволив йому працювати ку матір, дружину та 5-ти лгг- 
, полон робітничої кдяси, він довше для добра партії та за- нього сина Богдана, 

приходить ші олій ераз , другими товаришами і галу робітничо - селянських В особі тов Скрипи тратить 
жертва Н момент, коли в л* СГВОр()В уихтрі Українського мас. Він виїхав в початкЗт робітнича кляса і компартія 
ній. нерівній б.|ч>тьбі рсио.ію- К-тюбу соціялістичну фрак- 1928-го року на лікування до,одного з найкращих, найбільш 
шйною робітничо і. линсько ш„, ведучи боротьбу проти Праги, де переніс кілька хірур- відданих революції борців, 
го табору і іи/.наькмм фіш-- ; х подового керовництва цього гічних ’'операцій. Ввесь час Прощай, Дорогий Товарі: 
змом є над«вичаино Цінна к" клиИ)у. В міру поширення і жив він надією повороту до {шу! Твоя відданість

поглиблення роботи Комуні- партійної роботи,
стичної Партії Східної Галини- саме, коли це мало здійснити- зведення працюючих 
ни та зросту класової свідомо- ся, коли він мав обняти по- ярма капіталістичної неволі, 
сти робітничо - селянських у- сольськнй мандат з рамени ко- — останеться взірцем для кож- 
країнських мас. його погляди муністнчного
щораз більш кристалізувались Домбровського басейну, — КОМУНІЗМУ 
в бік комунізму, так, що тоді, ; 
коли Комуністична Партія Сх. і 
Галичини захопила під свій 
вплив УСДП
неї соціял-петлюрівські елє-1 
менти — він, в лавах очищеної І
ілеольогічно УСДЛ, став од- Меркол, це невелика май- : шери між місцевими робітни-

нерська кемпа, де зимою пра- ками. Але в комітетовців був* 
цюе около 170 робітників, а такий самий настрій, як і в ін- 
літньою порою остається при 
праці лише 40— 50. Та ломи
мо малого числа робітників

ТОВ. ОСИП СКРИП*. ється на торговельнім ділі,, то 
на успіх не можна числити.

Д. Бун.’а.
ЧИЇ ЦЕ ГРОШІ.

Мсрко-і, Ал і а
-------------- Коли лише говорити про і дійських не бракує. Нони за

капіталістичний визиск, то для певною малою оплатою діста- 
НАУКОВЙИ 38Я30К УКРИШИ Гмльш наочних доказів не за-Іють право, при помочі найма-

шкодить навести деякі факти них робітників, добувати зе 
Тому ми час від часу подаємо мельні багацтва і тягнути ве
денні вимовні і незбмті факти, янкі зиски з того, що природа 

Зараз в Канаді є великий рух11 творила для цілого людства

клясм. для

са на свойому шляху 
би за визволення працюючих
мас

З НІМЕЧЧИНОЮ І ФРАНЦІЄЮ
Проф. А. В. Паладій, що по

вернувся з наукового відря-1 з майками. Ріжні капіталісти1,-1 На доказ, я* великі приходи 
дження до Німеччини та Фран- ні компанії дістали від пан- в доларах тягнуть капіталісти 
ції, зробив на президії Укрна-1 ського уряду в Оттаві коніде-ПТ таких майні в, подаємо зістп- 
уки спеціяльну доповідь про сії добувати ріжні металі і Чи
на уковнй звизок УСРР з Ні- не ради з землі. Є це головно 
меччиною та Францією

Проф. Паладій детально з-1 віталісти, хоч і “своїх" каиа- 
знайомився з роботою німець
ких хемічних та біохемічних

В.1ЄННН тих доходів, виплаче
них ріжнимн компаніями сао- 

! американські і бритійські ка- їм інеровцям :кі час їхнього іс
ну ванни Компанії ці є каналії.- 
ські і американські:

та иев-жиа революційна одиниця 
невмолима смерть вирвала і 
наших рядів відданого та ви
держаного борця революці'. 
члена Посольської Комуністич 
ноі Фракції 
Скрипу.

Цей новий, важний в наших 
вилом болючий чим

но тоді тонна праця для добра та вм-
мас з

пролетарів ту нього, хто стремить до побіли ! Амерікен Метал ..............
! Смелтінг і Ріфайнінг
Анаконда ........ .................
!.. Ги.т і Судиван ............
Сер'ро де-Паско ..............
Чілє ....................................
Калумет і Гекла ..............
Калумет і Арізона ........
Грейт Нортерн Орегон .

і 1 омстейк ..........................
Голинджер (Онтеріо) .. 

і Кеннекот .........................

тов. Осині $ 37,090,287.00 
148,101,855.00 
210,773,125.00 
39,768,547.00 
41,637,448.00 
54,866,408.00 

. 173,135,773.00 
62,018,584.00 
59,250,000.00 
52,343,164.00 
36,962,576.00 

129,242,655.00 
119,000,000.00 
112.942,576.00 
113.469,270,00 
35,877,500.00 
75,247,000.00 
30,555,000.00 
55,360,432.00 

150,965,383(H)

лабораторій. Останнім часом і 
устаткування цих лабораторій 
значно поновилося й поповни
лося. Проте, проф. Паладій 
констатує, що своїм устатку
ванням кращі лябораторії У- 
країни ніяк не відстають від 
німецьких, що дуже здивувало 
німецьких учених.

-До Франції проф. Паладій 
поїхав для того, щоб встанови
ти звязок з французькими біо- 
хемиками та фізіольоґами. Па
ризькі лябораторії значно бід
ніші від берлінських та 'гам
бурзьких. Тільки в окремих 
лабораторіях наукове життя ' 
кипить. Проф. Паладій особ
ливо підкреслює великий ін
терес французьких учених до 
наукового 
Французькі вчені однодушноІ 
висловлюють бажання встане- 
вити можливо тісніший кон-

ряда х
більше:' що приходить ВІН в 
час, коли загострення клясов-Л 
боротьби в Польщі та на За
хідній Україні вказує на тс, шо 
ми послідовно і рішучо набли
жаємося до останнього бою 
з буржуазією, прямуємо до 
нашої побіли, до перемоги ко-

УСПІХ НАШОЇ КООПЕРАТИВИ,k
викинувши з

ним з активніших товаришів.
В лютому 1924 р. він зірвав 

цілком з угодовою та націона
лістичною українською парля- 
ментарною репрезентацією і
враз з 4-ма товаришами ство- ми можемо похвалитися одним 
рив окремий польський клюб важним здобутком, яким не
УСДП, що за ввесь час свойи- можуть похвалитися багато продавали шери з бажанням, 
го існування йшов рука об ру- більші майнерські оселі, а імен- шоб ніхто не купив. Ясно, що 
ку з одинокими, в той час, но, в нас є робітнича споживча коли люди беруться до якого 
комуністичними послами т. т. кооперативе. небудь діла з таким настроєм,
Ланцуцьким та Круліковськич. Кооперативу започатковано то нічого з того не вийде. Дс- 
Виступи клюбу УСДП, речнм- минулої осени й можна сміло які робітники обіцяли купити 
ком якого був — як на теречі сказати, що успіх надзвичан- шери й на тім закінчилося, 
сойму тдк і поза ним — зде- ний, коли брати під увагу ли- ; Нарешті скликано масовий 
білміЮго тов. Скрипа, но- ше саму матеріяльну користь, мітінг і обговорено питання 
сили все видержаний, револю- За два й пів місяці кооперати- кооперативи досить серіозно. 
ційний, інтернаціональний ха- ва принесла $745.00 чистого Припоручено комітртовцям пі-

приходу. Але цею сумою не 
1924 року, можна міряти всі користи, що 

Клюб УСДП злився з Клюбол дала кооперативе робітникам 
Союзу Гіролєтаріяту міста і неї місцевости. Перед і і зало- 
села, створюючи одно цілу По- женннм тут був один приват- 
сольську Комуністичну Фрак- ний склепар, який немилосер- 
цік). І тут саме дав себе пі- дно визискував усіх робітників, jслідкй з того не були-б. 
знати тов. Скрипа, як видер-1 бо не було іншого склепу, то-ж | За пару днів спродажу шс- 
жаний борець працюючих мас мусіли купувати в нього без і рів на чотири тисячі доларів, 
не тільки на Зах. Україні, але Огляду на високу ціну. Коопс- знайдено приміщення, а рівйо- 
й цілої Польщі. Завдяки його j ратива відразу почала прода- часно й відповідного робітни- 

вічевій активно- вати деякі товари на 50% тан- ка, який добре розуміється1 ні 
(Порому часі пізнали йо- і ше ніж приватний склепар. А торговельних справах і запри* 

го польські пролетарі Варта- коли брати загально, то після цювала кооперативи. Ко.ї'И 
ви, Лодзі, Гор Шлеську, Дон- заложеяня кооперативи засоби взялись за діло як слід, всьо 
бровського басейну 
на кожному місці, де робітни
ки та селяне боролися за свої 
права та життя, його не ляка
ли приклади поліційних крісіа, 
ні шаржування її кінноти, без 
без чого не обійшлося ні одно

ших. Вони ходили поміж ро
бітників і казали, що .коопера
тиви добра річ, а в душі боя
лися її, бо ЦЄ було 'ДЛЯ них 
щось зовсім нове І так вони

муниму
Тов. Скрипа уродився 1894-го 

року в селі Селиська, Заміське - 
го повіту, на Холи шині, а 
родині малоземниго україн- 

По скінченні иа-

- Ню Джерсі Цинк .... 
Не вада Консолідейтсд 
Фелпс Дофес ....................
Іексас Ґолф Содфюрс..........

, Юнайтед Верде ......................
і Юнайтед Верде Екетенш'н .. 
j Юнайтед Стейтс Смедтер і Р 
І Юта Капер ..............................
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ських селян 
родньоі школи ВЙ1 поступив 
до учительської семінарії, з 
скінчивши її, вчителював в 
свойому повіті. Воєнна імпс- 
ріялістична заверюха 1914-го 
року перекинула його з Холм- 
щнни в глубину бувшої цар
ської Росії, куди то переселе
но величезну масу мешканців 
Волині та Холмщини, що були 
тоді тереном воєнних опера
цій. Опинившись таким чином 
з ріднею на Кавказі, він вст>- 
ііиь в Баку на вищі педаго
гічні курси, заробляючи одно
часно на своє прожиття. 
Повернувши по закінченні сві
тової війни до рідної оселі, 
застав там владу польських 
імпсріилістських окупантів. Як 
громадський робітник він став 
.фазу в лави цих, що стояіь 
непримиримо на грунті бо
ротьби з польською окупацією 
українських земель. Він ке
рував політичною, культурно- 
освітною та кооперативною 
роботою в свойому повіті, за 
іцо стягнув на себе пересліду
вання з боку окупантської 
влади, його “запроторено в 
концентраційні табори, пере
кидаючи ним з берестейської 
кріиости до табору в Вадови- 
цях, відтак до відомого Домбя 
біля Кракова. По звільненні ; 
концентраційного табору він 
змова вернув до громадськії 
праці і як один з активніших 
діячів Ходміциии зістав вибра
ний в 1922-ому році послом до 
сойму по списку обєднаного 
бльоку національних меншо
стей.

України.життя Разом $1,744,643,458.00

Значить поверх один і три 
четверті біліона доларів впли
нуло панам капіталістам лише 
з деяких більших майнів —

не подано праці робітника до 
тих природніх багацтв, як до
вго робітник шахтяр не добув 
їх з землі, так довго вени неу- 
явлили собою великої варто- 
сти. Найбільші багацтва землі 
без праці людини нічого не 
значать. Отже всі вище зазна
чені капітали робітники добу
ли з землі своїми мозолями й 
збагатили ними капіталістів. 
Повторяємо, вище наведені 
цифри — це не є загальна вар
тість того багацтва, це лише 
чистий зарібок, що його зра- 
бували капіталісти з праці в 
робітників' і чніділили між 'eli- 
бою.

такт з науковими закладами та 
окремими ученими. УСРР. Не 
раз вони висловлювали бажан
ня регулярно діставати радян
ські журнали та відбитки ра
дянських наукових праць.

Після ряду розмов з проф. 
Гіаладіним французькі вчені 
визнали, що Україна в науко
вому житті не відстає від Фран
ції й що відомості, які вони 
почерпнули в емігрантській та 
французькій пресі, не відлові 
дають дійсності.

Президія Укрнауки визнала, 
що подорож проф. Гіаладіна 
відкрила нові шляхи для вихо
ду української науки за кор
дон. Постановлено просити 
всеукраїнське товариство куль
турного звязку з Заходом об
говорити питання про встанов
лення регулярного звязку між 
науковими організаціями У- 
країни та Франції.

ти знова поміж робітників і 
взяти імена тих,, що бажають 
купити шери, а гроші зтягнути 
почерез офіс і якнайскорше 
винайти приміщення для ко
оперативи без ріжниці, які на-

рактер.
7-го листопада в яких добувг-головно тих, 

ють мідь. Мідь має нині вел:і-
ке запотребування в виробах 
електричних та при всякій ма
шинерії.

Коли би усуспільнити всі 
природні багацтва 
зробити їх власністю цілого 
трудового народу — ці великі 
приходи оставалиси-б в руках 
того народу. Тоді рівень жит
тя працюючої кляси піднісся 
би до рівня людського життя.

Друга точка є що, як довго

тобто

живучості! та 
сти в

'

Він був прожитку здешевіли на 30%. пішло, як по маслі. Тепер ба- 
Отже лише за одну зиму ро- гатьом робітникам дивно, як 

бітники цеі місцевости заоща- вони могли бути такий довгий 
дили кілька тисяч доларів. От час без кооперативи? 
що значить піти до голови по Мені тепер також дивно, що 
розум і позбутися одного з ви- в багатьох інших місцевостях, 
зискувачів. а коли-б так усіх де працює сотки, а то й тисячі 
позбутися й завести загально робітників, нема ще споживчих 
кооперативне господарство, то кооператив. Коли в такій ма- 
користь для працюючих була-б j лій місцевости кооператива 
о много більша.

ЗМІНЮЄТЕ АДРЕСУ, ТО ВИПОВНІТЬ 
І ЗАШЛІТЬ ДО НАС ЦЮ КАРТКУ.

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard and McGregor Sts.,------ Winnipeg, Man., Canada.

віче, ні одна робітнича демон
страція, в якій він брав участь, 
не трівожив його і не здержу
вав перед сповненням обовяз- 
ків революціонера - комуніста 
його тяжкий стан здоровлн.
Він все був на революційній як‘ виринають при кожнім но- руться свідомі й несні робітни- 
стінці. Знали про це добре і ві* Підприняттю. Вже така ки.
певно ніколи не забудуть цьо- природна вдача людини, що А найважнішс при закладан-

вона боїться всього нового, ні кооперативи це досвідче- 
Про кооперативу говорено тут на людина в торговельних 
вже від довшого часу, а на- справах. Можна знайти люди- 

партійні товариші Холмщини, рЄШТ; вибрано й комітет, яко- і ну чесну на керівника коопера- 
де він був членом ОК КПЗУ. му припоручено спродавати тиви, але коли вона не розум і-

МОЯ СТАРА АДРЕСА:За повідомленням парля- 
ментських кол, англійський V- І ми І налиско 
ряд, згідно з морською про-. 
гра мою Англії, почне до 31-го 
березня будувати два нові місто * прові,,ці* 
крейсери, місткістю 200,000 
тон кожний. Це — перші крей
сери такого тонажу, що їх бу-, 
дує англійський адміралітст за j 
час з вересня 1927 року.

може розвиватися, то в біль-
При закладанні кооперативи шій не може бути й сумніву 

ми стрінулись з труднощами, про успіх, якщо за діло бе- Вулнци або почт. скрипка

МОЯ НОВА АДРСА:го робітники та селяне Поль
щі та Зах. України, а головно Іми і назвиско

П?Г?: Вулиця або почт. скрипка 

і Місі о І провінція .............

шо сталося за цей час в галузі організації ро
бітничої кляси міжнароднім машт^бом і в яко
му стані перебувають нині, на кінець десяти
річчя Жовтневої революції, теперішні Інтерна- 
ціоналн профспілок.

IV.III.ЩО ТО 8 ПРОФІНТЕРН. ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Війна не тільки зруйнувала соціалістичний 
і профспілковий Інтернаціонали, але вона утво
рила цілком нову іісихольогію проводирів со-

Перш ніж перейти до характеристики І Іроф- 
інтерну, слід зупинитись на міжнародніх орга
нізаціях, що існують нині, і дати хоч би ко
ротку характеристику їх. Тепер, 1927 року, 
існують такі міжнародні організації: 1) Між
народна Федерація Профспілок (Амстердам), 
2) Червоний Інтернаціонал Профспілок (Мос
ква); 3) Пан американська Федерація Праці 
(Вашингтон); 4) Міжнародна Асоціація Робіт
ників (Берлін); 5) Інтернаціональна Конфеде
рація Христіянських Спілок (Утрехт); 6) Тихо
океанський Секретаріат Профспілок (Ганков). 
Такі ті організації, що об’єднують увесь орга
нізований міжнародній профрух.

З усіх організацій найменше (щось із 100 
тисяч) організовано в Міжнародній Асоцінції 
Робітників, що об’єднує лише невеличкі груп
ки. Що до Інтернаціоналу Христіянських Проф
спілок, то, не зважаючи на те, що він об’єднує 
мало не 3 мільйони робітників, він не відіграє 
до цього часу ніякої ролі на міжнародній арені, 
навіть і не може відігравати, бо єдиним завдан
ням цього об'єднання є обробка під христіян- 
ським прапором найвідсталіших шарів робітни
ків. Пан-американська Федерація Праці, що 
об’єднує щось з 4 мільйони робітників і скла
дається геть чисто з профспілок Злучених Дер
жав Америки й Мексико, є за спробу утворити 
суходільний Інтернаціонал і використати його 
в інтересах американського імперіалізму. Ін
тернаціонал цей не відіграє не тільки ніякої 
ролі в міжнародній політиці, але він і в амери
канському робітничому русі має невелике лиа-

(Далі буде.)

ЧИТАЙТЕ і розповсюднюи- 
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
ПЕРЕДМОВА

“Брошуру цю ііамисаио спеціально для ро
бітничих делегатів, що нриїзджали в Москву 
до десятих роковин Жовтневої революції і 
що з них не всі знають, що то є Проф інтерн 
і в чому він ріжниться з Амстердамським Ін
тернаціоналом. Завдання було в тім, щоб ко
ротко й максимально просто викласти історію 
І Ірофінтерну, ріжницю між реформістським і 
революційним профрухом, тобто ріжницю між 
Амстердамом і Москвою".

Таке пише т. А. Лозовський у своїй корот
кій передмові до брошурки під повжцою на
звою. Ми є тої думки, що н читачі “Укр. Роб. 
Вістей" також повинні знати, що то с Профін- 
терн, тому ми передруковуємо коротку брошу
ру т. А. Лозовеького. секретаря Профінтерну.

цінлістичних і профспілкових організацій, вона 
породила нову ідеольоґію. Якщо до війни 
реформісти з побоюванням говорили про спіль
ну роботу з буржуазією, то за війни, а потім 
по закінченні її, питання про співробітництво 
з буржуазією стало хребтовим стовпом всієї 
тактики соціалістичних партій і реформістських 
спілок. Тактика співробітництва і “священого 
єднання", яка покладена була в основу діяльно- 
сти профспілкових організацій за війни, пере
жила війну і стала провідним принціпом для 
лідерів європейського профруху. Тактику свя
щенного єднання винесено за межі окремих 
держав, і після Версальської угоди Міжнародна 
Федерація Профспілок (Амстердам), відновив
шись, поклала в основу своєї конституції і своєї 
діяльности співробітництво з буржуазними уря
дами міжнароднім маштабом через Лігу Націй, 
її комісії й утворене нею Міжнародне Бюро

II.

Передусім, треба відзначити, що 1917 року, 
тоб-то коли відбувалась Жовтнева революція, 
ще не існувало жадних робітничих Інтерна• 
ціоналів. І соціалістичний, і профспілковий 
Інтернаціонали зруйнувала війна. Обидва вони 
перестали існувати з серпня 1914 року. Що
правда, колишній голова і секретар соціалі
стичного Інтернаціоналу Вандервельде і Гюіс- 
манс претендували на те, що їх Інтернаціонал 
живий, але в цьому було стільки-ж правди, 
як і в твердженнях Карла Легіна, ніби то є 
профспілковий Інтернаціонал. Проводирі і со
ціалістичного і профспілкового Інтернаціоналів 
змішували Інтернаціонал з власного своєю осо
бою і з печатками в їхніх кешенях. Як орга
нізаційно, як і політично обидва Інтернаціонали 
перестали існувати 1914 року з тої звичайні
сінької причини, що окремі частини цих Інтер- Праці. Отож, профспілковий Інтернаціонал, 
націоналів взаємно цькували одне одного і мо- відновившись, з самого початку відмовився від 
білізували масу на боротьбу до кінця, на за- класової боротьби, і de не могло не призвести 
безпечення перемоги своїй буржуазній батьків- до виникнення другого, нового Інтернаціоналу 
щнні. Отож, Жовтнева революція застає між- і до об'єднання всіх тих, хто не відмовився від 
народній робітничий рух в цілком дезорганізо
ваному стані. Старі звязкн втрачено, а нові 
тільки но починали утворюватись через Цим- 
мервальд і Кеиталь (1915—1916 р. р.). Всі со- 
ціялнггнчнї партії і профспілки були зеязані 
із своїми урядами й чути нічого не хотіли про 
міжнародній солідарність робітничої кляси.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
одинокий український робітни
чий часопис в Кантіді, виходить 
три рази на тиждень. Перед
плата: $4.00 на рік, $2.00 на пів
року.

“♦АРЙІЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одіею- 
кий дійсно фермерський україн
ський часопис а Канаді, шо бо
ронить інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2Л0 
на рік, $ІОО на півроку.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журнал 
в українській моєї алн працю
ючого жіиоктвж, виходить два 
рази на міста ь. Передплата: ЯМ 
на рік, 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал
L

Па десяту річницю Жовтневої революції 
ми підсумовуємо не тільки те, що зроблено 
на території колишньої царської Росії, але н 
все те, шо сталося в цілому світі. Ювілей зав
жди є основа для підсумків, особливо такий 
ювілей, як десятиріччя Жовтневої революції. 
За ці десять років відбулося багато змін не 
лише всередині радянських кордонів, але й по- 

. Особливо багато змін всередині ро
бітничої Класи і в й міжнародніх організаціях. 
Що відбулося в найважливіших країнах за ці 
десять років, про це писала й пише преса від
повідних країн. Зупинімось, головно, щ тому.

ськоі роб.-фпрм- молоді, вихо
дить раз на місиш. Передала» 
лише 50 центі» на рік.
Передплату на попиті ----------

й журнали посилайте або ка fen 
кожного часопису зокрема, айо та 
Un Й адресу: .

WORKERS AMD FARMERS 
PUBLISHING ASS N Ltd 

Cor. Pritchard * McGregor 
Winnipeg, Man.

клясової боротьби, хто вважає клясову бороть
бу за основну рушійну силу історії людства. 
Так утворився, вже після того, як організовано 
Амстердамський Інтернаціонал (1919), Черво
ний Інтернаціонал Профспілок (1920), зростан
ня і розвиток якого звязані із іростанням і роз
витком Жовтневої революції. 1
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7Ш ---------------------— ; Г ~ ’------- ------ -
Тоиа|иі<-тио “Uo.il і 'ПіГОльіію іємося до lier а п|юсьбою: помо- 
“Pjcuet Бесіди”. Ній на .*ті кі її. нам vituïvu *«»|»твами. в 
щида маіїно тих товарін-тп, а за ■ тч-енні « віти і будуванні кра- 
|іа.м*м і її раї#і на їх існування. того жмттж.

. І ШЩКЯ Ц _______ і tapai уряд І*умуиії інммхшк [
, **АДЯРШИНІ нам ан нмаіти читальни "Піт* « 3 *ипя. І Гди~; ;*£»» "-“і,>

ж.«|п>і>ті,. іабавлніта я. Чоло | ставлялося, як чи юнії; Йд» Д"< лихоліттям і в нас не va» і |н> с. Крнщитнк
уіади »; Ч.М-МІВ V яідді.мх на- |,*кн- ч|мвда. muai ато їх, кріп, праці, а Йолі жінка з Йнртівіїн і пені їх .ілсобів на |юиііі|гпііш і. нпчта Бвіничс.

згері іпглядяють. 111 ЦІ і ІІІС .у ком та сусідами сіі|іавлмі: aarâi ічіітньої праці, тому vil .терта Буковина,
і хто і них не витримав і пішім* ву й квасить трійку. А щітбн 
ідо салі, «тлапітіт вступ.

Вже піано в ніч — а топа-1 носять і закопують у гній коло 
риїлки не хочуп, івиходитися. стайні. Корова шторну»; ту

пє. Ну, звичайно,
А. що іі mina

МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ»
СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

ПОВСТАННЯ НЕГРІВ У ФРАН-іЯК МУЧАТЬ КОМУНІСТІВ НА 
ВУЗЬКІЙ АФРИЦІ ТРИВАЄ.

Усупереч офіційним пові
домленням, що лад у фран- два інших товаришів вели роз 
мулькій емваторівльен Афри- иучливу голо лову боротьбу u 
ці щаномсио. “Імвнпс" пові- тюрмі Тюремна адміністрація, 
домляє. що повстання негрів ) веде таку політику, щоби зни- 1,іу)і ічйншіш iipiaui uiiiiii г 
lie ТІЛЬКИ не Придушено, але ЩИТИ здором* ПОЛІТИЧНИХ Ьщфі'ЙТ, І^ВСШ, ви» ВМІЮТЬ ІЦШ- 
воно поширюється, захоплю- вязиів. звеввтжж до помилок і зараз
кин райони на південь вія річ- Тов. Ракосого кинули на 3 j їх -виправдній. І «ільшісті. і і» 
кн Сан-Гха Повстанці забили місяці до темниці (цеб-то до ні». киш на|#иипь помилок, 
кілька французьких урядовців,, темної камери) за те. що най- !' тараютіся лиходіяти іх, 
поранили європейських комер- шли в його листа, якого він

хотів вислати із тюрми. ІІер- 
Операцй карних експедицій ; ших шість днів цієї 3-місячи »і 

тривають далі. Річне сполучен- кари перебув тов. Ракосі в тем
ни між французьким Конто та нону й мокрому підземеллі,
Камеруном стало небезпечним, повнім щурів і випадків, беї 
За словами газети, міністр ко- постелі, а навіть без всякого 
льоній і генерал Мажіно. який прикриття. І теперішня його 
виїхав до екваторіальної Аф- темниця це страшна, холодні 
рики. прибув до Дакару, щоб камера, після якої хоріготь 
керувати особисто ліквідацією вязні на сухоти

, Після відсидження цієї 3-мі- 
сячної темниці має тов Ракол 
відсидіти ще 1 рік тюрми в са- 
мотному увязнені, цеб-то буде 
сидіти в камері сам один. Че
рез весь той рік ніхто не сміє 
його відвідати.

За комітет фонду.
II. Фу чиї, eu «owl

Бінфейт, Саск.

rojiÎBKa була міцна, то брагу ви

БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКІЙ ПРЕСІ В ЕДМОНТОНІ.

і Вони хочуть в тему вечері забу- брагу і 
тн свої денні турботи, забави -1 впилась корова, 
тнгя Ще вегеЗІ) у великому пру-1 людина нічого доброго не apn-j 

■ гу своєї організації. Та хоч бить, тим більше ко|юва. Па 
не хоч. пізна пора, трі-ба йти і сцені корони не було. (Ііидко 
до дому. Мене заінтригувало боялись, бо бичок дантя ї* 
довідатися, що цей вечір при бре взнаки і. Але мі кулісами 
віє для иікч и. Питаю. Ка то вона таке виробляла, що годі 
жуть: приніс 44 річей на розі опінатн. 
гравку і $1#.00. Деякі това Забава п|юлонжаєтьси далі. 
pHuifcti не принесли ще річей. “Гості” лють, танцюють. Один 
біг'не приготовиш!, але скала з тих забавних людей взяв ку

сок ковбаси, обернувся до лю- 
— А чи донесуть? — питаю, дей і вимахує нею. Цсго вже 
— Коли наша членкння ска іі дія патріотів було .шбагато. 

;іала, що донесе, то вона це зро- бо чути було голоси жінок: “А 
бить — почув я відповідь.

Потім, бачу, навіть музики І виробляють. А то безлнчнпки, 
кажуть, що .вони дадуть спою поганці” і т. іш
ШЛГІШНЮ гру Л ІН СВОЄЇ преси.

І я також ніііиїн радісний до 
дому. По навіть ;і тої ;іабави я 
навчився дещо добіюго. Тому 
зарйз же таки іі|н> неї написав.
Я бажай би, шоб товаришки са
мі білиш- iiiica.ni про свою ро-

іама
затії, виправдати і-ебс чим не-j 
бу,ц,, а тим самим поглиблю
ють ЦІ IIIIVII.IKII і роблять ІІІМІ 
ду Ця організації.

Та не тільки цю одну хибу 
мають наші ч.іеии. Мають ію-

саіітів.
Українські робітівічі орежиіїлиії. шо г> ргуку кгм при Укр. І*иб. 

Домі в їли»пітоні, ухвалили повести енергійну апотижневу кампа
нію допомоги своїй пресі в березні І склади такий п.«ні Гі переве
денії# :

ДО-

В СУБОТУ, 23. ЬІ ГІ .тИ в годині 8.15 вечером, відограетьсі 
в едлї УРД драму іш чотири *Гі. II. Ківшеїжж п. н. “БЕЗБАТЧЕНКО'.

В 'НЕДІЛЮ. 24. БЕРЕЗНЯ, в годині 8ДЄ вечером, відбудетьсв 
в сілі УРД КОНЦЕРТ-СВЯТО ПРЕСИ.

В СУБОТУ. За БЕРЕЗНЯ, в годині 8.15 вечером. відограетьс* 
в салі УРД храму на три дії, М. Ірчана п. и. “БУНТАР”.

В НЕДІЛЮ, ЗІ. БЕРЕЗНЯ, в годині 8Д0 вечером, відбужетьсв 
в силі УРД КОНЕЦРТ-СВЯТО ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ.

Чистий прихід з цих чотирох підприємств призначений на пре
совий фонд української робітннчо-фарнерсьної преси.

Робітники А робітниці! Присоліть громад но на ці підприємства, 
чим спричинетесь до піддержки своєї преси. Наше друковане слово 
— цс наш вчитель, організатор, оборонець. Ми нині еввткуемо де
сятилітній ювілей “Українських Робітничих Вістей” І починаємо ви
давати їх на шість сторін.

Ставайте передплатниками “Українських Робіїиичих Вістей"! 
Поширюйте їх всюди між робітниками! Допомагайте своїй пресі!

ті їх більші-. Хиби ці вияв 
тіівгтіїї-г ntÉm - | »riin - тоді, ко
ли т)»еба попрацювати для яко
їсь <-П|іави. »і*ряд, звичайно, 
в такому випадку скликає мі- 
тінг. Члена годяться, шо тре- 
ба дану працю виконати, ипбп- 
рають комітет, обіцяють поміч 
і іюзходятьгя по домам.

Комітет вщюбить п.іин пра
ці, намітить товаришів і почи
нає |юботу. Тоді члени відмов 
лаються: той де має часу, той 
не познайомлений з цею |юбо- 
тою, а тон ще там чомусь не 
може її взяти і т. д. Робота спа
дає то.іі на небагатьох, які і так 
уже nejH-тяжені працею і не в 
силі її як слід виконати,

Не краще мається справа з 
нлачення* вкладок і оподатку- 
ваш». Н члени, що платяті» то
чно вкладки, але є такі, що й 
на мітінГи не приходять по Н 
місяців, щоб вкладок не платн
ім. А буває іі так, то не пла- Дртур, Онт.
тить член вкладок цілий рік, а
на другий членської книжечки Часто нам доводиться читати 
не дістане. Пере тоді товариш | н дописах про те, як українські Х0ЛНТІ’ 10 п,л 1,0 ІІО-1У- 11 ■- > 
і нарікає, або починає говори- патріоти ропнсукіться на кой І'|м кРа|" 1 ■ ' 11,11 Лп Іх m>"mii
ти, що з ТУР<1>Дім він не має цертах, іі|идетав.іенях тд В ІЩ 1101111 10 ',ого. докол" імен
НІЯКОЇ КОрІІСТН, Йому ліпше ДО ІНІЙ мистецькім праці. Цедав- *аvK 1101111 нам ЛПІ'ІІ Зіпсують. 
Р.Д.Т. належати, lie знає бід- і|о д^шнеувач з Мус Джо,Х’аек. *11 У'іиге.іь їх гакиіі розумінні, 
няга, що причиною нашої ну- писав про мусджовських патрі- 111,1 тпк,‘ нарадив. І а Де там

шїк і про їх танці, а,о- наліі, »'1'-w,"“ 1,11 такі розумні. 
Портарп ік ькі патріоти ревно і 1 ого самого дня вечером я 
m ix Biiiiepi UJ-iii в партаченню І кйВс|> Ьерезіїк-ький з Bhf.iirte-
„|к-де галл.... . і концертів. ''У....... голоси» •І,:КІ,І'" » Т1і*х:ві-

1JV.I0 це в неділю, а. лютого, ТІ- А ле то самий був і гоїовую
І ЛЄКТО]ЮМ, не дуже то йому це 
подобалося. А ще гірше йому 
здавалось, коли побачнн, що не- 
ма до кого говорити. Нін між 
шипим сказав: “В Просвіті .пі
ди такі, що на ковбасу, як го
рі вку іліш'ИТбСя та на бичка, то 
є кому дивитися, але лекції, то 

— Добре, йдем на концерт ДО комУ слухати. Я радні-
“ІІіюсвітн”. Прийшли. ІІоча- ul" 'і',|'"-|0< "" Г|" « Акр.
ласі» та цікава иіюграма. І 1>о6- Д0МІ- а1,‘ Tuv "“J"
справді “цікава”. Виходить а,ть- ,а "0-'"l lw,w- Н1Л Ч-В.К. 
чотирьох і неначе співають, на і Так то навіть їх лектор дав їм

поличника в їх власнім домі.

.ти, то донесуть.
повстання.

ПРОТИ БРИТІЯСЬКОГО 
ЯРМА,

Бірма прагне автономії

бог би їх ека|іав. А вони що

На тім “концерті” говорив їх 
учитель. Він сказав між пн- 
шіім таке: “В нас на концерті є 
т)юхіі людей ( який це кон
церт?), бо всі йдуть по І цен
тів, але на представленнях, то 
нема нікого”. Пін сказав іі|іав- 
ду. -Бо справді цеї зими їм 
приходилось грати пін-дстав- 
лення мещ-д порожніми крісла-1 
ми. І то грали так: відіграють 
2 Дії, а потому а б» "амато
ри не прийшли", або “лишають 
на завтра”.

На другий день жінки коло 
криниці, і Тут є криниця, що

3 Раа,>иУ сиві,шить, що Тов Ракосі м JU його
анГльо-ОІрманське товариство #д.ялі |псть и ifacj к„м„
...тло комісії іанмона (яку j „ на Мадяр,,,ник 
----------- і англійський уряд.вирядив
щоб скласти “нову конститу
цію'’ для Індії) вимогу відо ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТ

НИХ У БУДАПЕШТІ.кренити Бірму від Індії й за
провадити самоврядування, як 
у Ірляндії. БЕРЕЗНЕВА КАМПАНІЯ ДОПОМОГИ 

РОБ.-ФАРМ. ПРЕСІ В КЕЛГАРИ.
боту.

В Будапешті відбулися збо
ри безробітних. Соціал-демо
крати влаштували ці збори, як 

ЗА ПРОТИВОЕННУ СТАТТЮ війно, щоб дати вихід незадо-

Нгробкиїї.

В ПАТРІОТІВ ТЕЛЯ 
НА КОНЦЕРТІ.воленню безробітних.

Збори були надзвичайно 
Член редакції центр, органу б Безробітні лаялись

Комуністичної Парті. Чсхосло- . ; »»На вулиик)_ до пар.
ваччини т. Шафар відсиджує 1яментч,- Поліція кілька ра- 
якраз тепер кару 4-м.сячно, $j|| заг|К)жувала вкрити збо- 
тюрми, яку присудили йому за ухвален„ резолюцію з пя- 
„ротивоєниу статтю в Газеті гтьох „ нктів> дс викладе„о ви- 

Кроніка . Крім цього му- моги реі}юрмістів про змен- 
еить заплатити кару 1,000 чк.

ДО ТЮРМИ.
Українські робгтинчі організації, шо іуртуютьсп при Укр. Роб, Домі 

в Келгарі, створивши спільний комітет, ухвалили повести ударну двотижневу 
кампанію допомоги своїй пресі в березні І склали такий план Ті переведення:

В СУБОТУ, 16. БЕРЕЗНЯ, відбудеткя в салі УРД ВЕЛИЧАВА ЗАБАВА.
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 17. БЕРЕЗНЯ, відбудеться в салі УРД КОНЦЕРТ- 

МП ІНГ для вшанування 68. рок.івнн стерти Т. Шевченка.
В СУБОТУ ВЕЧЕРОМ, 23. БЕРЕЗНЯ, відоіраєтьск в салі УРД драму на 

чотири дії П.Н. “ДВА СВІТИ".
В НЕДІЛЮ ВЕЧЕРОМ, 24. БЕРЕЗНЯ, відбудеться в салі УРД ЮВІЛЕЙ

НИМ КОНЦЕРТ-MITНІГ “Українських Робітничих Вістей".
В СУБОТУ ВЕЧЕРОМ, ЗО. БЕРЕЗНЯ, відограегься в салі УРД зворуша- 

ючу драму на яять лій н-н. “І ИМН НУЖДИ".
В НЕДІЛЮ. 31. БЕРЕЗНЯ, відбудеться мітінг всіх відділів наших орга

ністів безробіття. Після збо
рів кілька сот учасників розби-

ЗАКОЛОТИ СЕРЕД ГРЛОДУ- 1И,Л> на ГРУ"И » пішли вулиця-
І ми.з криками: "Хліба й праці”. 
Поліція розігнала демонстран- 

Ьасарабські ц буковинські ТІН. Кількох з них заатншто- 
іазети повідомляють, що о-1 мно. 
стащіїмп часами а : Бесарабії 
частіше вибухають заколоти 
на грунті голоду. Соціял-де-1 
мок ратичка газета “Фирвертс", 
що виходить у Чернівцях^ по
відомляє, що колб Кишснсва,

жди і іюневшн-ння є тг я нота
наша, яку успішно поборювати 
можемо ТІЛЬКИ II ОСВІТНІЙ роПІТ- 
НИЧІЙ ОрГИІІІЛШЦЇ.

ЮЧИХ В БЕСАРАБІЇ. нізацій.
Чистий прихід з повйіцих підприємств призначений на пресовий фонд 

української робітничо-фермерської преси.
Робітники й Робітниці! ІІрмходіть громадко па ці підприємства, чим 

спричинетесь до піддержки своєї преси. Наша преса, tie наш вчитель, орга
нізатор, оборонець. Десятилітній ювілей “Укр. Роб. Вістей”, це десять ве
ликих кроків вперед, це десять тисяч передплатників “УРВ”, які десятитисяч- 
мою силою громлять темноту, одну з головних підвалин буржуазної систе
ми. Тому ставайте передплатниками робітничої преси! ІІІиріть її! Допо
магайте її!

^ A. ('(/cm,.

Ц. и„
— Нині ж'ч<‘|к>м і(рцц<дя в 

патріоті.. Цікава програма, — 
ІХЖОрИИ ОДИН 1КІ0ІТІШК.

-т- А і-. Укр. Гоб. Домі к що 
нині?

ТРЕБА ПРИЗНАТИ ТОВАРИШ
КАМ РАЦІЮ.

З’ЇЗД НОРВЕЗЬКОЇ КОМ
ПАРТІЇ.

9-го лютого в Осло відкрив
ся треті# з'їзд норвезької ком
партії. На з’їзд прибули пред
ставники Никонкиму Комінтер
ну, а також компартії Швеції 
і! Данії.

Вінніпег, Ман. — Окрім зборів по полудні 
нема нічого.

в Ілдінці, голодна людність, 
що перестала недавно дістава
ти харчову допомогу, розгро
мила громадські кухні.

НОВИЙ ТРАНСПОРТ ЛІТЕРАТУРИ З ЕВРОПИ.Колії я на десятому діаді 
ТУІ’ФДім слухає звіту т. 111 н - 
тульського іі|ю активність чи 
краще нгактнвність наших від
ділів, і коли я чув, як т. Ша- 
тульський порівну вав актии- 
ність вінніпеґського иі.иілу Жі
ночої Секції з формою праці 
мужееького відділу, то я то;іі 
думав: Здається, що воно так 
таки є. А після того часу я по
чав пильніше нриг.іднтнен, щоб 
самому впевнитися. І зараз я 
хочу сказати свою думку.

Правдою є, що відділ Жіно
чої Секції має що понеділка 
свої збори: три з них присвяче
ні освітньо-пропаґандошш спра
вам, а четверті бізнесовим. 1 
правдою є, що така ферма пра
ці цікавіша, іиіна піддає дещо

Рпбітннчо-Фармгрськв Книгарня У Вінніпегу щойно отримали і Епропи гарні 
оповідання І романи лаяних і сучасних письменників, наукову та ин. літературу

Українська література, О. Дорошкеннч (в оправ ) 
іскаріот, пбвість з ггитниьког о учительського життя 
Трагедія першого травня, М. Ірчдн 
Буденний хліб, А. Крушедьнмцький 
Оповідання з підвенного моря, Дж. Лондон 
Вибір з творів С. Рудамського
Козаки, кавказьке оповідання, Л. Толетой ..............
Як Юра ІІІекманюк брив Черемошем, І. Франки 
А господь мовчить І инші оповідання, О. Кобнлянська 
Рубають д'с, А. Крушельннцькнй і броні. І

Над Чорним морем, Нечуй-Девшгький, (брош.)
<к оправі, 1-50

Причепа, повість, Нечуй-Дмці ІНІН |брові., ............................................ ІДУ
<■ оправі, 2гМ

Твори В. Блакитного (Елліна), повне зібрання (в оправі, 2Л0
Твори Леоніда Глібова. ювілейне видання славного укр. байкаря

$2215

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. .40
дії і мучать себе і публику.
Виступав теж “кнаііт»>т” і в іу
дин Голосі, що співав, ая;

Гл » «WWW-
знаю, чи вони все лак співають. КА, БУКОВИНА і
але цього разу “Ще не вмерла” | 
теж їм ні- вдалася. 1>о коли

до
Приеутнни. 1.00

.40
.411
.75

У ПЛІВЦІ И РАДИКАЛИ ЛУ- іцо тяжко побила в'язнів і роз
містила злочинців. У відно- 

,, . - відь на це, політичні в’язні
ісля кривавих подій \ >з |ЮЗПОчадн голо дівку. Депутат 

тичинах, де польська поліція [,аіьницькнй вимагав від вла.
забила кількох українських се-■ ' ди пооаченни з в язнями, але

влада відмовила.

.ео
доЧАТЬСЯ ІЗ ШЛЯХТОЮ. ідо

(в -,прані, ЇЛО
і тМонтреал, Кве.

до — “згинуть HU- Тоиаріпні Одніже.тьчане!прийшли
ті™”, то ста-іи. Бублика таї; і іе На днях я дістав лист і зак
ис довідалась, хто має згинути, лик від заряду читальні “П|ю-

Почалось представлення. Як світи” з нашого села, в якім но
во но називається, я не зваді,‘а нн пишуть, що новий румун- 
від аматорів теж не можна 6у- сьнніі уряд появолкв їм віч-тн 
.іо довідатись, бо й воші не зна- пені ти ю працю і за -иувати чн- 
ли.‘ Коли один (юбітннк заші- та-іьню “Просвіти”, але вони не 
тав аматора, як називається це чають на не грошей і :і|юеяті» 
представлення, то він відповів: у нас помочі.
“Чорт його знає”. Ми, товариші, односельчан!-

Пііедставлення було таке: повинні помогти їм у ціюуу ді- 
вивели на сцену теля І казали, лі. 
що бичок і. Теля иасТ)іа 11111- 
дось. не знає, що з ним дієтьі я.
Звичайно, теля, як і ті амато
ри, побачило трохи людей і 
іавстидялося. ,1Ііяк не o6ej>- 
нетьі я лицем до людей. Ача- 
то)ж притягнули його аж на 
кран сцени, а воно такії по сво
йому: “плечима" до людей.

— Це теля мабуть перший 
раз на сцені, що так обертаєть
ся “плечима" до. людей, — 
шептав іюбітник, що сидів -бі
ля мене.

— “От чого дочекався я, мій

лянЧ, йнма.ю nof»»ua, а по
тім іще І заарештувала до ЗО 1.7!»

Відважні моряки 
Карпатська Ніч, М. Ір-іан

ДО ІІанщианпннй хліб, L Франки 
Пажьк1 жартн. І. франк» 
b днів журби, L франк»
Зівілс листи, І. франк»
Борислав сміється, І. Франк» 1-50 
Борислав сміється (я оправі| . 
Скошений цвіт. Берлінський 
Талант, Васкльченно 
Тунель (оповідання,. Іброш.) .

.15се.-им, депутати "Седьроб-Єз-
ностн" подали в сой мі інтерне- “ДІЛО” “АРЕШТУВАЛО” 
ляцію, вимагаючи Притягнути 
до відповідальности винних 
у розстрілі беззбройних селян.
Коли цю інтерпеляцію розгля
дали в соймі, ундівці й ради
кали мовча.іи, ніби ім заціпи
ло. Цю мовчанку ундівська й 
радикальна прссд пояснила 
тим, що, мовляв, наші депута
ти подали свої власні інтерне- 
лящі. Минуло вже чимало ча
су, а про ці ‘'інтерпеляції" не 
чути. Тепер з’ясувалося, що 
справді ундівці й радикали по
дали були такі інтервенції, але 
потім, порозумівшись із поль
ською владою, забрали їх на-

л> м
.45Біля маяла, М. Ірчан ■би
ЛІМ. І РУШЕВСЬКОГО. Проти смертн, М. Ірчаи 

Фільми рееолннгії, М. Ірчан 
Тарас Бульба, М. Гоголь 
Людина, ш» збудила вульканн 
Злодій, М. L Іваницька
Жартн життя ....................... і.. .
Писанка, оповідання для молоді 
Чародійна скрипка, для молоді -50
Кудеар, Костомаров .......... / 1225
Вибір з творів С Руданськопі 
Чорна Рада, Нянько Куліш
Дика пані, Мопасан ................
Синя книжочка, В. Стефаник 
Земля, В. Стефаник 
Великий шум, L Франк»
Захар Беркут, І 4»раяк» .

.60
.25

Ундівська преса щодня ін
формує своїх читачів про *"а- 
рештн" на Радянській Україні. 
Цноді. шоб надати своїй бре
хні провдоподібностм, вона 
називає навіть імена “арешто
ваних". Наприклад, недавно 
учнівські газетки подали відо
мості “з цілком певних жерел" 
про арешт у Харкові тов. Біло
го, що походить із Західної 
України й був засуджений там 
на страту. Із цією “інформаці
єю" ундівцям не пощастило: 
т. Білий через пресу повідомив 
зах. українське громадянство, 

зад, виявивши тим, що вони, що крім ундівської преси, йо- 
солідаризуються з польськими j Го ніхто не арештував. Ундів- 
катами. які розстрілюють у- Ська преса про заяву тов. Бі- 
країнських селян. . .того своїх читачів, звісно, не

JB 2.ІИІ
.90 .75охоти ч.існкииям, хоч та и|юпа- 

і'андово іХ'ВІтня іюбота повинна 
бути novTaiuoiia ще краще. На 
своїх мітінГах товаришки чита
ють свою стінну Газету; або 
книжку, або хтось дає лекцію 
на якусь тему, а вже по скін
ченню цих справ обговорюють 
та вирішують свої бізнесові 
справи. І то коротко, без дов
жезних дискусій. Така форма 
праці має добру свою сторону.
1Іо.іа тни, коли т-ки щось вирі
шують. вони таки й виконують.

На одному з останніх мітін- 
ґів, коли їхні п)н-дстаннііці до 
пресового комітету дали звіт, 
що комітет пляяує [ЮбНТІІ, жі
ночий відділ ухвалив у строїти 
товариську забаву за збіркою 
річей на розігравку в користь
робітничо - фермереької преси, бичок вже раді грає, на сцені — 
Забава мала бути для самих ли
ше товаришок. Ухвалили. І 
в-четвер, 14. березня відбулася 
та забава н новій салі Укр. Роб.
Дому. Зайшов я з цікавої ти 
ш,дивитися. І здипуваж-я. Нов
іш са.ія товаришок. 1 музики 

І свої. 11с канадійські джчли,

до .25
ДО 1.5(1
.50 (я опряяі, ЇМ 

Земля, О. Кобнлянська (брош., 1-М, 
(в оправі, 2JOO

.40 Пригода, О. Кобмлянськя 

.78 Царівна, О. Кобила не ькя (6р., ІДО 
> (в оправі, ЇМ 

220 Хмари, Нечуй-Левицький 40р., 2Л0 
.40 (в оправі, 2Л0
.75 ЗжлкЄ, О. Макопей 
.751 Три долі, Марко Вовчок

Книжки по сип Вільних І наукових питаннях.
Історія класової боротьби, П. Кирстюк, том II.
Азбука Марксизму ......................................... .*.......................................
Основи педології, наука про днтішу

Я
.41,

Бід себе я жсрічуш #і.0б і 
кличу товаїшшів М. Гнатика з 
Порктону, ("аск.. II. Когальчу- 
ка з І пай. Саме., Н. Ка. іииюка з 
В акав, Саск., II. Карамбоиича з 
Едмонтону,.Алта., Н. Бурака з 
Келґари, Алта., І. Фучка, М. 
ПІтемаха з Коба.іт, Онт., Ф. 
Блавуша з Лкіджрт, Онт., Ф. 
Ґодянича з Гемилтону, Онт., Г. 
Ф.’бяка з Блск Лейк, Кве., по
можіть їм своїми жертвами!

Ф. Воднарук.

.75
■

ІДУ
.75

. .75
ТЕАТРАЛЬНІ ПІДРУЧНИКИ.

Д5| Ой не ходи І рини», я 5-ох х
.401 Заяолот, на 5 дій .....................
.46 Бабський бунт, оперета на 3 дії 
.4# Які хорі такі докторі, жарт на І а. 
ДО' Три герби, комедія на 3 д!ї ...

Прекрасні наукові журнали.

Чорні маски, в двох діях 
Одружнияс, комедія на 3 дії 
Батраки, драма на 4 дії 
Гріх Молоаостн, комедія на 3 д'і 
Циганка Аза. драма н^ 5 дій

2X1
ДО
2211
,2»
Л5

Наша Правда ...........................
Універсальний Журнал
Музика Масам
Пауг ................................................
Світло, числа 1- 2- 3. і 4. по

220
; повідомила, але передбачаю- 
j чи, що читачі довідаються про 
' це з ннших газет, ундівське 
"Діло" спішить одвернути їх- 

політичні ню увагу, “арештуючи" вже к- 
в’язмі львівської в’йзниці Бри- кждемика Гру шевського, а ра- 
гідкм заявили протест проти зон з ним ще "400 націонаді- 
того, що трьох із них. коди їх стів”. За те про обрання ака- 
конвойовано на процес, заку- демнка Грушевського до Все- 
ва.ін в кайдани. Адміністрація союзної Академії це саме “Ді- 
відповіда на цей протест тим, до" вперто мовчить.

жТ\ мЗАКЛИК.ГОЛО ДІВКА ПОЛІТИЧНИХ 
ВЯЗНІВ.

25. й 26. січ

м
223

бурмотів хтось напереді. < Ma-1 До|х,гі Товариші! 
будь його власник., Аматори, Ми селяни села Кркщатика 
намучивши теля, переконались, заснували у себе чита.іьню 
що теля не буде грати раті, ж “Просвіти”. Як відомо Вам, 
ще на неприємність можуть товариші, що наше село було 
ішразитпея, взяли й вивели тс- л[»уйіюванс в часі світової пій-

ІШ до основ. ІІЄ|ІЄД війною ми 
Цс о.тдіа картини з концерту мали двоє осиітшіх товарш тв:

Кдленирі на 1929 рік.
Вмред ... 
Новій Світ

Я
.46

Замовлення разом з грішми засилайте щ адресу:

WORKERS AND FARMERS
BOOK STOREau ta куліси.

960 SELKIRK AVE, WIKKIPEO, MA*.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА. 16. БЕРЕЗНЯ 1929. Число 32.6.Ст.

ВУДИТЕ МУ КОМУНІСТИ- ' 
N01 МОЛОДІ!ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. і«ли«ітьиі рима В І аіииджср майні 

В завіт ва те вктав спдраішом-
май. м*о й сщигаовио перед вчасну
онр-.к То» Рубанець ик>р» див 
5. листопада минулого року і проте- Підтримуйте 
жав в місцевім шпиталі поверх чотя- ,1КХ! Ті

Др. В. ЧАСНИ Й
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (MJ>.. CM, LJL0-0 )ДР. Ф. РИБАК

M.D.. C M.. LM.C.C.
ЛІКАР, ОПЕРАТОР І АКУШЕР 

З жомгелітною —

обІЗДКУ «
ЮВІЛЕЙ “ВОКЕРІГ I m А найї Ірак ге. що ч ієни іцдп,

І РЗ.Т
М. Гнлберт WINNIPKOPhone 56 866413 иет.жтвж іуд. 

(Ні мкя! і-p» Г<шмюипть ДуМКТН. W) ІОНИ рн Ц.СШ: Попрошдзев 1І СВІТОМ ЯКІ 
Гепавтан.-От. j unл «і ке повинні освітньої лрвні вс- д лютого up» mil юдииі по по- 

сте Щоб то» нильин» митая ні Р туди. Останні товаришку життя 
сешірі і її рмаиоеМооі зу ролбетн, треба нл іаянати освіти», | вісім-літяьбго я тіш», ««ого ви» бу в 

-Норвера". MUK К.!К сяяи Bpia„ , відділі Лов* нею не буде; до себе на виживете 
3. берем», касове віче. ч іекство вс зміняться

» вравтмкою в межть- 
. Шікаго Я Моитреаді. Урадуєі

об’їзди Лігв Комуністичної Мо»»І 
в. діти всвку 

об’їзд»! JLKJU

Офіс: — »е« SELKIRK ІТК: катод»
ПЕРШОРЯДНІ УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІТелефон: — 55 323газети 

вав в МЄДІЛЮ її—562 ALFRED &TL Виробляємо найкращі і s найліпших сукон убрання й оверковтм 
і найновіших мод і на означений час. За вдоволення ручимв.

ПИШІТЬ ДО;
У-т котре зайшлося поважне число ро- Роб дописувач. бувся в неділю 3 березня.

Ю ПО ПиЩНі тіло топ 
Рубанця принесено до салі Укр. Роб. 
Дому й поставлено перед сценою 
Довкола тру мни стояли шістьох това
ришів з чергово-чорними повязками

WINNIPEG. MAN.. CANADAсітяно зяокруглити обЧздку.
Сх ОДІТЬСЯ Ні м'тімги т-ки Гнлберт. 

Діл Комуністичної Молоді і партійні 
гуртки повинні поробити всі приго
тування відносно відвдмн організа
торки. Мітінгм повинні бути заздале
гідь добре проголошені.

Піддержуйте об'їзжку!
Т-кд Гнлберт відвідає слідую**1 мі- 

сцевости:

ЗАХОДІТЬ ДО НАС ОСОБИСТО, А З ПРОВІНЦІЇ
KUZYKADEMKIW

Co* JARVIS AVE.

бііннвів І ріАіниць

На ТІМ кіВілеймім ВІЧ) Яром 
імляимй оргшіиюр Компартії !
Моршрп У своїй півтора. одмммЛ j 
промові він з всу вав цілу історію *lkfp і 
пера', дійсної революційної газети
Канаді та ріхказав, які тру дмоиіі UBf р«>6. Домі в Тіммінс, Онт, відбулась 
газета переборола, мюбм лише итри- лекція про природознавство 
матвсв при життю й дальше

І дня а юднмі
І WINNIPEG. MAN.ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. • 14 MAIN STREET

ПОВІДОМЛЕННЯ. >Тіммис, Онт. КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯВ суботу, 23. лютого ц. р.. в Укр на руках.
Перший з промовою виступив голо

ва похоронного комітету, тов. В. Ман- 
дрик. Він і оаорив про життя й працю 
товариша' Рубанця. Діточа мандол і- 
мова орхестра відіг рала й відспівала 
з хором дорослих Похоронний Марш 

Кращали покійного тов. В. Рубанця 
представники всіх місцевих робітни
чих організацій. 11рашлючи, вони скла
дали на т рунні вінки від своїх ор
ганізацій. Від К.П.К. пранив Йоіо т
'■ Ні' м; ■
Смук. від віддіїу Жінсекції — т-ка 
Яхніцька. від відділу' Р.З.Т. — т. Д. 
Ткачук, від українських робітничих 
організацій в Савт ІП*ркюпайм 
Ів. Костиник. від ві.хдіту Секції Модо- 

t. Василь Бабій.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Робимо до міри димові оверковте, otlmd плащі. > бранне, суте 
оі можи з найліпшої матерії І сукна по знижені» вМ 

Запевне.мо роботу на озтчеим» час І за вдоволенив ручимо. 
Також чистимо, прасуємо » направляємо.________

A. CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WIINNIPEO, МАЖ.

К-іли
нести $гждана лекція закінчилася, виступив 

правдиве слово класової боротьби ил рр рубанець і заявив присут
ні* широкі працк»к»чі%масн Канади. ; Инм: * Помер один з найкращих прз- 

Колв яро Компартію знають тепер цінників робітничих організацій в 
в найдальших іакугинах Канади, то ; Тіммінс тов Василь Рубанець. Кістка 
це треба приписати "Воркерові Кін ця болючо вразила членів наших ор- 
др>к«#в»знмм своїм словом лигіов \ ^ і.інізашй. На салі запанувала мертва 
найдальші кип тини, кликав працю іишииа. яка тривала окодп пять мі
нних до боротьби і капіталом. мазу-'НуТ> Ніхто не знав, то далі почати 
ючи їм. шо дійсним провідником пра-1 3 приводу такої вражаючої вістки, 
цюкиїцх я Канаді і

Повідомляється всіх членів 
відділу ТУРФДІМ у Вінніпегу, 
що місячні збори членства

Кенора, Онт. — 19. березня.
Тіммінс. От. — 21. і 22. березня.
Савг Поркюпяйн, От. — 23. бере*. згаданого відділу відбудуться 
Енсонвмл, От. — 24. березми 
Кнркленд Лей*. От. — 25. березня 
Кобжлт, От. — 26. березня

ПОВІДОМЛЕННЯ. Д Р. ПОСИП МЕГ АС 
OIILPATOP, .ІІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
оін'раційтно лічення венеричних 

недуг.
1G1Q4A — 101 STREET
Room 201 Kitchen Block 

Phone 4645 Edmonton, Alta.

в неділю, 17. березня в годині
2.30 по полудні. Цим повідомляється україн

ка програмі зборів є важні ських робітників міста Вінні- 
справи, тому кожний член о- пегу, шо заходом єврейського

ОБіЗДКА ОРГАНІЗАТОРІВ ТОВ. Ловязково повинен прибути. Агітпропу відбудеться в Ли-
Заряд. берті Темп’л, ріг улниь ІІрн- 

чард і Салтер, її суботу, 16. бе- ' 

резмя, в годині 7-ій номером 
і в неділю, В ГОДИНІ 3-ІЙ по обі-

Іртільки Комуні
стична Партія.

Тов бесідник дав докію іі факти,' 
хто розкоініжжае всіма неробі гничими 
газетами, вк капітал ici в такі газети 
коніролюкіть. як-то вони на такі г.і- 
зети сиплять тисяч» доларів, щоби 
таким ешягобом могли залемиюнатм 
якнайугиияі працюючі мАси. тля тл
ін щоби ті маси не вірили в своя» 
Силу, я свої організації, щоби не 
ст|»айвували та не боролись за те
се иия це і капіталістичної системи*..

УКР. Р0Б.-ФАРМ. ДІМ.
' ДР. П. ЗАКУСТРАНСКОНА, MAILді ДЕИТИСТ 

(Утворив свою кінцеві рію я я 
504 SELKIRK AVENUE 

Winnipeg, Man. 
Телефон: 56 ISO

ІЬ скінченню промов ПІД звуки III- 1 ІовідонлікІЬС« всі »изі in TNІ Ф Стараннім рибіїніїчні організацій. . .
териапіоназі. який виконала млнло.іі- Лт 1 vaas*%£J '■“> "'рюнлні У кр. І-об. Домі в ДІ аж до Пізно, ночі БАЛДИ

північній Адберп, що ігровком ірансконі, нідбхдеться в днях: пяїни в користь єврейської робігни-
Дім висилає на організаційну обїздкх ЧЮ і суботу, 15. і 16. березня 1929 р,
, т. А. Войтншина і II. Кифорука. «її ГьчЇт/б^ару^-і^"^^:

другій половині березня І „ годині 7 У) вечеоом. Базап б\ -

іюва орхестра, тру мну з тілом покій
ного товариша винесено до похорон
ного увта Около 600 'іюбітників і 
робітниць ішли в рядах похоронної о 
походу. Наді роби у промову вш о ло
син то». К. Кревенчук.

Спи, ЛороіиЛ Товаришу, хай земля, 
на якій Ти не зазнав гаразду за жит
тя, буде Тобі леїка!

мої газети “Дер Кампф”.
Ми закликаємо робітників 

прийти масово на цей базар, 
чим спричинитесь до помочі 
нашій робітничій газеті, яка 
потребує негайної помочі.

Агітпропком.

відвіданні, в
першій половині квітня ц. 0. слідуючі де продовжитися цілий день в субо- 
місцевости в Алберті в такім порядку: •У» .16. березин

Тої. А. В.ЙИИШИМ відвідає слідуючі | "£'1 ™. « багато варіісни»річей, які буде можна набути через 
розії ранку або купно. Вступ на ба
зар вільний для всіх.

В неділю, 17. березня, на закінчен
ня базару, відбуде і ься н У.Р.Д. BE- 

Нортбенк, в середу 20. березня 7.30 ЛИЧАВИП КОНЦЕРІ. Початок а to-
дині K..W нечером. Вступ на концерт 

‘( ^ __ ; за добровільними датками при две-
Пакаи, у четвер 21. березня 7.30 ве- ,,ах. Цриходіть всі на базар! При

ходив всі на концерт! Приходив 
7.30 громад но і цриходіть на час!

Базаровий Комітет.

DR. L. WESELAKдо 12-ої години в СЛОВЯНСЬКНП ДКНТМСТ
Виконуємо |к*боТу Ііеріюря.тііо, з 

гарантією. Ціни умірковані.
413 SELKIRK AVE. WINNIPEG 
Тед, офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бу вшій резиденції дра І ержабс- 

ка. Говоримо по українськи.

Тому робітники мусять творцти 
єною сильну пресу та помагати їй.

Н.1 українській мові і озорив тов.' 
Дзвід омський Кін також представив. 
Яке значіння має 'Тіоркер* Для нас, 
робітників А ми, бва ріжииці на нл- 
МІошмьнікті. повинні помагати "Кор
нерові".

На цей мшітейний дар присутні 
зложили около $35 00

Так ми відсвяткували ківілей "Кор- 
керл".

місцевості!:

Релвей Сентер, у вівторок 19. берез
ня 7.30 нечером.І’обкбр

НА 111*0,4 А Ж модерне помешкання . 
для двох фамілій, а одній частині є 4 ! 
кімнаті, а в другій 6 В будинку « 2 
клозети і гаряча вода. На поднірі t 
гередж і шек. До стріт кари один 
бльок. Продам гано, на легких услі- 

і нях Зголошуйтесь на .ід|>ес\ :
696 PRITCHARD AVENUE • 

Winnipeg Man

ТЕМНОТА І ПИЯЦТВО. Д І». С. І. r P I Н Б Е Р Г
ДЕНТИСТ

Виконує роботу першорідно. ЦІНИ 
унірковані. Урядує в своїй кінце- 
лнріі в Steiman Bloo на розі ву
лиць Селкирк І Ьндрувс у Вінніпегу 

PhONCi 51 1 33

чером.
Пакам, в пя тни цю 22. березняСейкт Боніфсйс, Май.

вечеіюм.
Смики Лейк, в суботу 23. березняПияцтво й темнота це не

розлучні союзники. Де « іти 7 :^ вечсром
ЯЦТВО, тая му СИТІ» бути Й -ТОМ- Смоки Лейк, в неділю 24. березня. Отім Повідомляється українських І СТОЛЯІ* І МАЛЯР пошукує прані. 
НОТа І НавИіІКИ. Порт Смоки Лейк, в понеділок 25 мешканців в Іст Килдонаи і Едмвуд, | Маю чотирнацять-літну практику Ін

Г1 ..... г- бепечия 7 чо не їй» ппм що в субот V, 16. березня, в УРД від- тересованих прошу зголошуватись на
і нашому МИТІ < ГИНТ І ШВІ ^ |(,тмаи>Є,’нтторок 26(кре1МЙ ^сьси РОЗ.ГРАВКА вартісних pi-1 лдр.»

фене, пияцтво л томноток» лапа- 730 веЧер<1м ей
нува.іи над більшою частю ро- 
бітяиків. Напанувади вони над чербм 
ними до того, що ті робітники 
і-тали повними їх рабами. Г»а 
гато л них працюють дуже тяж- і 
ко, а^дістають мізерну платню!
Та платні цгї вони не інтуті, 
до дому, а до домів пиятики.
Дні платні « найгіршими дня
ми для їх родин. Бо напив
шись, вони знущаються над сво
їми жінками і дітьми. Бата 
тьом нещасним жінкам з мали
ми дітьми приходиться в ті дні 
шукати захисту і нічлігу в су
сідів. У хатах ияниць в ті дні 
діються ріжні зві|н тва. Бадур-1 чером. 
манені алькоголем ияниці бюп, 
жінок і дітей, ншцуть кухонну 
посуду, бюп* вікна, лом ляп» 
ліжка, столи, то що.

ВАСИЛЬ РУБАНЕЦЬ.
їв Л—к, робкор. ІСТ КИЛДОНАИ, МАЙ.Товариш Василь Рубанець уродився 

в селі Міг учини, повіт Серет, Буко
вина. Під напором важких життєвих 
VMOBHH він був примушений виемігру- 
вати в 190К році до Канади. В Кана
ді працював поверх два роки в мон- 
треадьських фабриках. Залишивши 
фабричну роботу, він працював якийсь 
час на залізній дорозі В 1911 році 
покійний приїхав до Тіммінс, де й 
нрацюнли притаї ом одного (міку в 
ІІІумейкер майні. Того-ж таки |м»ку 
НІН ВСІ) ИІІК у члени робітничої юнії. 
І коли її 1912 році вибух майііеікькнй 
страйк, ЯКИЙ ІрНВЛнЧіКО-Іо десять мі
сяців, зі вданий ■ товарній брав у кім 
активну участь від початку до кінця. 
В 1913 році т. В Рубанець вступив у 
члени Соціял - Демократичної Партії. 
В 1920 році став членом С.У.Р.Д. Був 
активним членом Комуністичної ГІар- 
т і » Канади, а також членом Робітни
чого Запомогового Товариства від по
чати) йою заснування.

З ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ПРАЦІ. ШІРИСІШЕ З НАГОДИ! !
Випродую всякого роді хіта! 

меблі І кухні. Нові кухні фірми 
“Імпайр” за які гарантую, а також , 
кухні “Честерфілд" ho фабричні* 
ціні. Добрі "шта-плеерс" — маго- 
гоневі І дубові, ірвмофонн, маши
ни до вінтія фірми -СІжеря*, сто
янки до пнїашія, шафи на книжки 
І на одіж І всякі миші річн.

A. MYRLOWXCH 
610 and 685 Selkirk Av».

WINNIPEG, MAN.

Брендон, Май.

В цьому дописі я писатиму про пра
цю > наших відділах ТУІ*ФДім і Р.З.

L. MELNICHEK 
1 60 HlGGINe Av, 
Winnipeg Man

Хто вже купив тикет на розі- j 
гравку, так перекажіть другим, котрі і 

Елваид, в середу 27. берези» 7.30 ве- ще не мають, а з пікетами приходіть
її суботу до УРД і виграєте вартісну 

Г- . nu ^ .. річ. Комітет просить товаришів і то-Беяіс. в Жтяер 2R. береіия Т .Ювеч, І ^;іришок які забрали книжки на 
Ст. Ианл. в пяттшкі 29. бе|іезт« Т.30 спродаж для розії ранки, звернути 

вечером. ' І роті І ВІДТИНКИ до суботи, Ні. бере
зня. Початок розії ранки в і од. 8.30 
нечером. Приходи ь цнімадио і клич
те других. Комітет.

В неділю, 17. березня, в УРД в Ici 
Килдонаи, старанням відділу ТУРФ
ДІМ відбудеться СВЯТОЧНЙИ КОН
ЦЕРТ для вшанованим 68. роковин 
смерти великого українського поета 
Тараса Шевченка. 11 рої рама концер- 
това дуже багата і цікава, в яку вхо
дять найбільше твори Т. Шевченка

Тон. II. Кнфорук відвідає слідуючі Ї£*НцЯЙ иоТГіГприйіи^'і'^адни0] ^ "манТІбм™
місневосіи: ншанувати памяіь Т. Шевченка. Вступ ,’Икйй "абстей ю ' іі

Скаро, в понеділок 18 березня 7.30 та виьними датк.імн. "очток в іод маде Л до6 „де,дуже те-
Ц.Ю ветером. исвітком пла, з соиічною боку вулиці, .і (.сі.

бисінх причин мушу продати в най- 
блишому часі. о "

НА ПРОДАЖ нова вповні модерна, * 
шість-кімнзюва хата. Підлої а дубова, 
"френч" двері І іін.і $ t,900XXÏ, або 
після угоди Прошу ПОЛОНІ)н.ітись 
під число:

Т.
Члени відділу ТУІ*ФДім працюють 

цілинно над пш отовлюнаниям щнгл- 
стаадеиь і концертів Освітня праця 
у відділі досінь занедбана. Спільних 
читань, лекцій, курдів негр.шитих, 
або малограмотні йемле. Е тільки 
ку|»с англійської мови, учасники яко
го роблять ДОСИТЬ Доб|мЛ ІКРСТ у І» 
Через те. шо не ведеться освітня пра
ця, члени віддіїу не віі|м>бляюгься, а 
блйдужніютМ Вину за занедбання 
освітньої праці члени звалюють на 
заряд, а заряд на членів. На діл їж 
винні ми всі. Бо спільні читання від
бувати можна, курс нсірзмотних та
кож можна устроїти, але на цс треба 
хотіння попрацювати, а ми ліниві.

Ііідділ Р.З.Т. освітньої праці не ве
де також. Обонязкн членства почи
наються і кінчаться на плаченім нкіа-

Лейк Кліза, в суботу 30. березня 7.:ю 749 MAGNUS AVENUE
Winnipeg Manнечером.

Лейк Е.1ІЗЯ, в неділю Зі. березня 
2. і од. по полудні.

Райф, в попедіюк V. квітня 7.36 веч 
Спеден, у він юрок 2. квітня 7.30 веч 
Спеден, в середу 3. квітня 7.:*) веч. 
Лавнінг. в четвер 4. квітня 7.30 веч 
Беліс, в митницю 5. квітня 7.30 веч

НА ПРОДАЖ новий дім на. 5 кім 
пат під числом 1674 Ардінгтон стріт,
у Вінніпегу. Кімнати просторі, є і ку
пальня. Ширина лої а 37X100. Піша і 
на дрова 12X16. Продам за готівку 
або н і ici 11 сплати АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАна повишу адресу.

полагоджуе всякі Справи судові, 
земельні, т еста ментальні, розводо
ві і старокраеві. Продаж землі й 
домів. — Позичка ірошей. — Го- 
рожанські папери. —

S. SAWULA 
barriетея. еонсітоя ETC.

306 Confederation Life 9ld«.
Winniper. Man

Пашпортіьвечером.
ІІеиїт, у вівторок 19 березня 7.30 ве-Тоя. В. Рубанець стратив свої най

кращії літа н Канаді і" чи не найбіль
ше віддав здоронля при видобуванні 
золота.

СЕИНТ БОНІФЕЙС, МАН.
Лешюр, в середу 20. березня 7.30 Оцим повідомляє і ься всіх членів й 

•іленкинь відділів ТУИФДім і РЗТ, іш» 
її неділю, 24. березня, в 2-ій годині 
пополудні відбудеться СПЕЦІАЛЬ
НИЙ МІННІ . Мітінг відбудеться під 
числом 391 Арчібалд стріт. Вві чле-

Ми, ;»0|Н ані итнні Ііобітішки Кагвін, в суботу 23. березня 7.30 ве- ,ш ц членкииі повинні ирийги н і цей
.... чером мітінг обовялково. бо є важні сира- ви теРпи^е біль голови, нервовість,

М,,'Та < ЄЙНТ ........... "0ВИ"Н‘ Каї він Аляеронл. в неділю 24. бе-!»» я , В....... . нлния. К-мие, . «адудад?^ (^«^нтади^шт^

І»езня 2. і од. по полудні. лнея, не хотілося спати або не текли
сльози? Коли маєте котрусь з цих 

долегливостей, побачте мене.
Спеціаліст Зору 

Н RUFUS ISAAKS. D. О.

Phone 66 848
вечером.

Делф. в четвер, 21. березня 7.30 веч. 
Пакам Гай Кей, в пятиицю 22. берез

ня 7.30 нечером.

Нін добував йот протяти
і ґ

MILAN 0X0RN
бувший австрійський иравпик 
і знавець по питанням австрій
ських законів, має свій офіс під ч.: 

SUITE 44
152 Not*- Dame St East 

Montreal . Que.
Говорить по українськії і по 

російськи.

А*- У

ВЕЛИКА ФІЛЬМ А З ВІЙНИ! понести удяріїу камшініщ про
ти ппяцтвії. Н вірю, пін жінки
І МОЛОДЬ НІ.II,муті, у II і il Ііктіпшу 7Л0 вечером.

/. А/. Itiicii.it нич h .

РОИКРОФТ, АЛТА.Сонленл. в понеділок ‘25. березня

В ПЯТНИЦЮ 15. І СУБОТУ 16. БЕРЕЗНЯ Повідомляється відділ ТУРФДім > 
Шандро, у вівто|юк 26. березня 7Л0І ройкрофт, Алта., що Піювким ТУРФ 

вечером .Тім висилає організатора т. І. Клиба- |
Динірлей, в середу 27. березні 7.10 нокі-юио > нзш> місцевість, який 

' ' 1 ' * ; відбуде два масою миінги > вас: у
нечером. о субот,, 21. березня, в годині 7-Ю ве-1

Відінгдои, к четвер, 28. березня 7-ЮI чером і у неділю. 24. березня, » іолн- 
і-.ечером. ні 2-ій пополудні.

Виінгдцн, в пятиицю 29. березня гЛіїс,",ься о1'»1'" ' відділу
7 Ю вечеоом ГУРФД.М у Ройкрофт, Алта. добреІ ">о кс «ером. 1 проголосити ЦІ два МІ ІІІІГІІ, щоби бу-

Кейленд, в суботу 30. березня 7.301л,, успішними, 
вечером.

Ллнюк, в неділю 31. березня 2. год. 
по полудні.

В суботу, 23. березня відбудеться Мусідора, в понеділок 1. квітня 7.30 
п|>едставлення п. н “Куркулячі мрії*, вечером. 
песа на 3 дії. Початок в годині 8.30

участь.
JOSEPH В SMETH, L L. В. 

Фірма Smeth Д Оо., Reg (1.
BFECIALIET

Co* Main & Dufferin ------- WinnipegВ УКР. РОБІТНИЧОМУ ДОМІ У ВІННІПЕГУ ЛЕТБРИЖ, ГАРДИВИЛ І ОКО-показуватиметься Полагоджуемо всякі загальні спра
ви, виробляємо контракти, тестамен- 
ти, наїипорги і аплікації на горожан- 
ські папері, колєктусмо гроші noce- 
редшічимо в і роиісвих компромісах, 
продаємо ишфкарти на всі корабелін- 
ні лінії, стараємося о легальне иозво- 
лення на приїзд імігранііи до Канади, 
пересилаємо гроші до всіх час тей сві
та, Ііровіи.ііоіи.іі,ним реї істратор ви
щих шкільних курсів (включаючи 
курс законодавства). У всяких спра
вах поради і інформації даром.

Говоримо по українськи. Можна 
писати або приходити на адресу:

895 ST. ANTOINE STREET 
Montreal Que 

Rhone Lancaster 3616

НА ПРОДАЖЛИЦЯ!
ДОВГА ВОЄВНА ФІЛЬМ А п. и.: ПО НИЗЬКІМ ЦІНІ 

Вповні модерна хата на Абердін 
вулиці, близько АІеАн стріту. Ціна
— $2,500.00.

8-кімматова, вповні модерна ха
та на Абердін вулиці, два бдьоки 
в:д Мейн стріту. Ціна — $3,400.00.

5-кімнатова хата на Абердін ву
лиці, на захід від Пар стріту. Ціна
— $1.250.00.
— Вповні модерна хата на Полсон 
вулиці, на схід від Ендрус стріту. 
Ціна - $2,350.00.

Ми маємо багато ииших хат на 
продаж в місті Вінніпегу. Проси
мо зголошу ватись на адресу : 
WESTERN CANADA BUSINESS 

LOCATORS
520 Winnipeg Piano Bldg

Winnipeg Man.

У часі від 15. березня до 31. берез
ню ц. р. в нас в Укр. Роб. Фам. Д<*мі 
в Летбридж будуть відбуватися такі 
підприємства в користь нашої робіт- 
ничо-фармерської преси:ШШ ПАРАД За Ировком ТУРФДім. 

О. Шндловський, М. Драп у та,
секр.-ск.і|>б.і олова.

ОКРУЖНА КОНФЕРЕНЦІЯБовадон, у вівторок 2. квітня 7-Ю
Товариства Український Робіт- 

ничо-Фармсрський Дім 
округи Смоки Лейк, Алта.

вечером.вечером.
В неділю, 4. березня відбудеться 

Коїшерт для відсвяткування 10-літньо- 
го увілею роб.-фарм. преси в Канаді. 
Початок в год. 8.30 вечером.

Ммрнам, в середу 3. квітня 7.30 веч 
Мирнам, в четвер 4. квітня 7.30 веч.
Слава, в пятиицю 5. квітня вечером
Слава, в суботу 6. квітня 7.30 веч. Новідомляеть всі товариства і відді-

в суботу, ЗО. березні Відбудеться Портері. ЬеПей. в неділю 7. квітня ли Товариства Український Робітничо-
представлення п. н «Наймичка*, дра- ’ "<> полудні. Фармерський Дім оїірути Смоки Дейк.
ма на 5 дій Початок в юд 8-Ю веч Гран, в понеділок 8. квітня 7.30 веч Алта.. то ІІровіншональний Виконан

ії неділю, ЗІ. березня відбудеться "РІМУ.ІЛ, у вівторок 9 квітня 7 ДО і МИЙ Комітет ТУІ-ФДІМ на свойому за-
Конкерт Секції Молоді. Початок ь сі'1а"КІ 11 waep- 28"го 1929|
годині 8 30 вечером Верміїіон, в середу 10. квітня 7.30 р. х хвалив що Окружна Конференція

Ніни тнкетів на всі ці підприємства “^ром. П'ГФЛім округи Смоки Лейк. Алта..
Стубно. в четвер 11. квітня 7.30 веч відбудеться і» днях 23-10 * 24-го бере- 

12. квітня зня 1929 р., в салі Українською Ро
бітничого Дому в Пакам, Алта!

(ТНК ВІГІ PARADE )
НА ПРОДАЖ 5-кімилтова ссмі- 

м о дери хата й ) е|*едж на кару Хата 
добре викінчена й близько с і ріг ка
ри. Зголошуйтесь на адресу:

600 BOYD AVENUE
WiNNiFEO. Man.

Фільме “ВЕЛИКИМ ПАРАД" — це жахлива картина з минулої 
світової війни. Беруть в ній участь тисячі людей. В головних ро- 
лкх славні вртОстн ІЧНІ АДОРІ І ДЖАН ГИЛБЕРГ.

Фільмі -ВЕЛИКИМ ПАРАД- - наді і мас величезний успіх на 
екранах цілого світа. К<Я» вперше показували її у Вінніпегу, то 
найдешевші тмкетм були по 51225. Побачтн-ж цю фільму тепер по
винні обовазкоео всі

♦Ільма -ВЕЛИКИМ ПАРАД” - це картина вірно схоплена з ве
ликої різні народів, наслідки якої відчуваємо ще й сьогодні. Хто |
-----»-------„ю фільму І буде уважмо слідкувати, той переконається
в страшному злочині І найбільшому насильстві війни над людством.

♦Ільму -ВЕЛИКИМ ПАРАД” не легко дістати і побачити, тому 
для оонвзу ванна її вмисне призначено два вечері. ГІАВЗ НЕ 
БУДЕ, бо в Укр. Роб. Доні від натннці починав працювати дві кіно-

Рионе 29 029

будуть подані на оіолошеннях в мі
сцевосте.

Товариші й товаришки приходіть і ‘ печсрон. 
кличте своїх приятелю і всі. знайо- ^нфорлей, . суботу П. квіти. 7-Ю Програма конфереиц,.:
них, щоб побачити гарні представлен- чечером. Відкриття иііференті,
н. і млмчавї конверти. Комітет до- РеифорлеЧ, В неділю 14 квіти, 2 2. Пров.ренн* > покноважень делсга- 
к.илас всіх старань, щоби гості-гля- г °*- по полудні 
дачі були ВДШЮ.1СНІ, а тим самим до-

Мирославна. я пятницю

тій. ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВЛЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або

3. Вибір президії.
Товариші фармері! Провком звер- 4 Привіт 

поможете нашій ОДиуокЩ робітничо- та(Тм., до в*. , просьбою, щоби Ви 
фармерській пресі в Канаді.

Прмходіть громадко! Робкор

представника Провкому пишіть до іас. Ми маємо повний прможс сві-В ПЯТНИЦЮ, 1і БЕРЕЗНЯ ФІЛЬМА ПОЧНЕ ПО
КАЗУВАТИСЯ ВІД ГОДИНИ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

- «.
В СУБОТУ. 16. БЕРЕЗНЯ ПЕРША ВИСТАВА ПО

ЧИНАЄТЬСЯ В ГОДИНІ 7-ІЙ ВЕЧЕРОМ. ДРУГА В ГО
ДИНІ 9-ІЙ ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ ВСТУПУ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 IL, ДЛЯ ДІТЕЙ 15.

ТУРФДім.
п* прочитанні цього оголошення ви- Наради і ухвали пляцу дальшої пра- 

і брали в себе комітет, який мав би за
метися скликанням масового віча і 
приміщенням на віче в своїй місцево-

ч жих і довір» гідних лічиичих средств, а наші 
ціни е умірковані. Держимо у себе також усі 
добрі І добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні приналежності! І т. ж, 

SHANAS DRUG STORE 
A. A J Панас, Логіст

842 Main St. Рhonk 56 2l З

ttî
. *;7. Замкнення окружної конференції 

РИИИ ПрбвімціональимД Виконавчий К.)-
Щб лише вийшов новий у країн- :тн- як Р*ви°-ж просимо Вас дати на- MjTe7 ТУРФДім закликає Окружний 

ськмй співаними “Марусі” іе 224 сто- тому робітииче-фзрмерському органі Комітет у Смоки Лейк. Алта., а також 
р«А містить найкращі українські ні- иторощ всю можливу матеріальну і ВІЛДІ1 „ , >вїрнст, , ТУ РФДім до пе- 
- — ¥* . 25 ц миРа-1ьиу поміч, за шо Провком Нам редкекчоканні щ*>і рами і ви(юбаен-

з»ні “‘иро *“У«-
За 11|мщіііцк)нальни4 Виконавчий 

Комітет ТУРФДім.
Ot ^ІІмдтовськиЙ. х‘ М. Дран)*тл.

КОРНСТАИТЕ З НАГОДИ!
Сом Dufferin

НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
В гхзня, В годині HJ0 вечером ВЕЛИКИЙ

ІЮМРРТ. Вступ за добровільними датками. І

ня на її основі пропозицій до Окруж- 
ін>ї Конференції.ТгіГЗиІ В нас можна дістати всякого родд матеріял, який лише потрібний до 

будови. Для фермерів даємо < леціяльїі) ціну іа всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантій». Пишіть в своїй мові до: 

WINNIPEG LUMBER U FUEL CO.
PHONE: 53 113 ---- WINNIPEG. MAN.

ці три книжечки в кас дістане
те за $1М. Замовляйте на адресу: 

ROBITNYCHA KNYHARNIA За Провком ТУРФДім, 
О. Ши азовський, М. Драй у та.Station О. Вож 182 

Nrw York N. Y. 362 JOHNSON AVE.секретар.голова. голова. секр.
МЧИ «Ш !і ІЬ

*І

МЕКМОРЕЙ, МЕКМОРЕЙ І ГРЕЩУК
АДВОКАТИ — ПОВНОВЛАСИИКИ. 

ГОВОРИМО ВСІМА СЛАВШІСЬКИМН МОВАМИ. 
410 ELECTRIC RAILWAY CHAMBERS 

OFFICE PHONE: 26 821 WINNIPEG. MAN.

Г 9

A

*

*

I

mm

S A F yL \л1I


